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Zmiany i mianowania w wojsku.
Pogłoski o zamiarze utworzenia uni­

wersytetu ukrsmskiegc w Stryfrj.
preliminarz butóżAtowy 

na r. 1927-28.
W arszaw a, 11 października. (P a t ) .  

W dniu dzi iifc.iszym około rtodzL r 12-u i w 
południe odbyło się posiedzenie Rady M u l, 
ta którem  p rzy jęty  został p re lim inai. ou- 

dżetowy na rok 1927-2G w wysokości 
L,899,560.1 0 złotych. Przewidziana nadty ż- 
fcn dochodów w wysokości około 200 mil jo­
nów złotych m a być prz<na?zom na / / -  
d atki inw estycyine. niezależnie ud w y d a t­
ków przewid! m ych w ram ach budżetu -- 
Pozatem  E ad a ninistrów  przyznała • 10 
procent dodatku dla ur zędirifców państw. v* 
'.D ow ództw ie Górni .o Ślaeka, płatuyc od 
1 listopad* b. rokr Odpiewiedni k r“dyt zo­
sta ł w staw iony w budżet

Sowie'? a sprawa 
WPeffsz^zyzny.

R yga, 11 pażdzieniikt ‘P a t.). W edług 
sllcjałnych wiadomości z Moskwy, tam tcj- 
~ze kolr r/adzące -osza sie z zamiarem o- 
głoszenia deklaracji o zupełnej neutralno­
ści w stosunku do zagadnień W ileńsrezy- 
zny o ile Polska zgodzi sie na zawarcie z 
Rosja paktu gwarancyjnego.

L IT E W S K IE  „ODDZIAŁY ŚM IERCI" 
NA G RANICY O L S K .K J.

W ilno 11 października. (A W .). Z nogm  
nicza litew skiego donoaza; W ostatn: cn 
dniach pojaw iły się n a  pograniczu t o  stro  - 
n ie  litew skiej w re jonie  m iasteczka M alaty  
nowe bandy szaulisów. P and y t "  sk ład ają  
Bię z oddziałów liczących około 80 ludzi u- 
zbrojonych w karabiny , rewolwery i  gra­
n aty  ręczne. Sa  oue podzielone na pluńm y 
po 20 ludzi i noszą na czapkach specjalne 
odznaki (trupie głowy) i  zowia się „oddzia­
łam i śm ierci*'. B y ły  one w swoim z asie 
użyte ja k o  kadry ttddziałów zajm ujących 
•Kłajpedę. IV związku z tern zwiększono pa­
troli TC O P .. które teraz szczególnie często 
obchodzą lin ie  graniczne.

B EZPO D STA W N E POGŁOSKI,
W arszaw i 11 października. (P a t) . W  

kilku nism ach w arszaw skich i  p ro w in cjo ­
nalnych ooiaw iły  się w spraw ie liceum

bulecie sejmowym w dniu 
przesilenia.

l n y

— Tatusiu, kio właściwie ma rację —  rząa ct.y S e 'm ?
—  ...Gdyka w ostatnim tygodniu /.jadł sto jaj na twardo — Byrka wypił 

w ciągu roku pięć tysięcy kieliszków —  M irł".a ... Dubanowicz... Ach Boże —  kto 
to wszystko będzie płacić 1... Rys. Z. Czermsński.

krzem ienieckiego pogłoski, donoszące o za­
m ierzonej jakoby przez M inisterstw o W . 
R . i  O, P . zmianie na stanowisku wizyta - 
tora liceum  lub rzekomo planowanem p o ­
mieszczeniu w budynkach idealnych u n i­
w ersytetu ukraińskiego. M inisterstw o W 
R . i  O. P . stwierdza, że wszystkie pogłoski 
tego rodzaju sr. bezpodstawne i  niezgodne 
z pi awdą. O ceniając w ca łe j pełni donio - 
słosó Liceum  K rzem ienieckiego dla kultury 
polskiej na K iesach , M inisterstwo dba 
zawsze usilnie o ja k  na..oom yślniejszy jego 
rozwój

PRZEWÓZ WĘGLA.
Warszawa. 11. październik?. (Pat) W, 

miesiącu vrrześniu br. przewóz węgla na pol­
skich koleje ~h państwowych osiągnął liczbę 
6715 wagonów 15 tonowych średnio dziennie 
i przew yiszał przewóz sierpniowy (6224) prze 
szło o 500 wagonów dziennie. Ogółem dó kra 
ju wywieziono 2699 wagonów (w sierpniu 
2199) a za granicę 4016 ( w sierpnia 4025) Z 
tego zestawienia wynika, źe cala zwyżka 
przewozu węgla skierowana była na rynek 
wewnętrzny.
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niepokojące uspokojenie.
Zmiany w ministerstw e skarbu. —  Spekulacja —  
Komunikaty o niewłaściwej form 5 I niepokojącej

treści. —  Triumwirat
Zm iany w m inisterstw ie skarbi’ , nie - 

tylko na stanowisku rh czehiem, ale i  na 
er.łyjn szeregu stanowisk wyższych 

wywołały pewien popłoch
w opinii publicznej łącznic z w:ndomościam.
0 planach budżetowych rządu na rok 
przyszły.

K ap ita ł jest płochliwy, to  rzecz wiado­
ma, zresztą co tu mówić, czy pisać że ogól­
na politykę finansow ą się nie zm ienia czy 
nie zmieni, skoio a r ie n ia ji  się odpowie­
dzialni kierow nicy i

do steru przychodzą Ludzie, który eh 
kapitał m a prawo sic obawiać.

U nas zwłaszcza, którzyśmy u l przeżyli 
jedną katastrofę in fła c . .i: tą i załam anie się 
złotego, je s t to tem bardziej zrozumiałe. — 
K ie występujemy tu bynajm i" i j w obronie 
min. K larn rra . ale nie da się zaprzeczyć, 
że jego pozostawanie w obecni „ sytur.cji na 
sto nowi °ku dawało pewne gw arancje ładu
1 porządku w naszej gospodarce f in a n ­
sowej.

Słyszeliśm y już tyle razy ,ę starą  
piosnkę, że jeś li sta r  państwa jest świetny . 
a  złoty spada, to w inna jes t spekulacji1, 
z którą należy walczyć, gnębi i, k arać -tn. 
Wiadomo, że z tych  szam nych zapowiedzi 
nie spełnia się w gruncie rzeczy nic. Bo 

co to je s t spekulacja T

Je ś li  ją  robią w ielkie banki, to sie za­
wsze jakoś p otrafią  schronić za parawan 
przepisów, jeśli zaś robi ją  Kilka żydkow 
czy Cbr7 śc ij m. to przecież roli nie od­
pływ a. Zresztą d‘rozeto ci Indzie nie „spe- 
kulow ali“ temu m iesiąc ? To, co rząd i p ra­
sa w celu uspokojeń if podaje do wiadomo­
ść i, ty lko denerwuje, ak ten sław ny komu­
nik at sztaba austriackiego, że pięknie i sło­
neczno... Z ajrzenie prawdzie w oczy nazy- 
wa 8*ę u nas

defetvzniein miast krytycyzmem,
Zgoła fałszyw a term inologia.
Ponieważ obecnie sesja  Se jm u jes t za- 

. ieszona, rozsyła się w ięc przez ugenc 
dziennikarskie - i  to lawet prywatno, 
chcąc snąć napędzać zysku do kieszeni za 
jak ieś zasługi —

komunikaty na te m a t: wszystko będzie 
dobrze.

Słusznie zaznaczył „ K u rje r  P oranny44, 
że dzienniki nie mogą sie podjąć pełnienia

funkcji afiszów rządowych, A  więe lsąd  
rozsyła „uspotajajace1 komunikaty, które  
deneru lja i 10ważnych pubMcysiów swoja 
form a i czytająca publiczność swoją treścią 

Najlepszem uspokojeniem będzie spadek 
dolara

Ozy ten rychło nastąpi 1 Nonsensem 
jes t w takich razach bawić się w pro 
roctwo, zwłaszcza w naszych tak nieuregu­
lowanych stosunkach. Dwa czynniki wpłv- 
w ają na kurs dolara :

stan finansów skarbu i potencjalna 
siła  interwencyjna B anan Polskiego 
W niesienie na Radę M inistrów  budżetu 

w wyj kości 1,900.000 m e może nie padzią 
lać. podniecająco na s fe rc  finansowe. —. 
W  tych w arunkach sprawowanie władzy 
na ulicy> R ym arsk ie j, a właśnie prze* 
trzech ministrów także nie może uspokić 
o jin ji  publicznej. N a razie słyszy się tam 
o pewnym umiarze w ściąganiu podatków , 
ale

nie nam nie wiadomo o umiarze w wy* 
da‘kowaniu.

Skad wziąć na to pieniędzy f  TVymaga 
tę_ w ie11 ‘e j en erg ji, by oprzeć sic nacisko- 
w w kierunku czynieni). wydatków, ale 
potrzeba leszcz* większej energ ji, by nie 

hwyeić zr korbę maszyny drukarskiej. —  
Na taki objaw  energ ji zdobyć się może tyl­
ko iednoslka silna i zdecydowana.

<• " i , Paneur&p?.893 .Ci i
Od kolei ki wojują ze sobą państwa i rzeczywiście czegoś trwałego 1 naprawdę 

narody, króle i prezydenty, ale nie można | wartościowego. Powiedział wprawdzie przed 
powiedzieć, aby się który z nich dowojował i pół trzecia tysiącem la i mędrzec greek ', „s
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Powieść współczesna 
Ciąg dalszy.

Szybko minęli wielką świątynie i zaglę- 
Diji się w labiryncie oświetlonych dość jła - 
bo kurytarzy i . .sodem b.egł major n ie 
wypurzczając z dłoni cennej walizy z biżu- 
terją . Środek kolumny tworzył von Thiede, 
prowadząc pod ramię osłabioną ze wzrzu- 
szenia Irenę. Pochód żarn /kał Schneider, 
objuczony szpadami z bogato ozdobioną rę­
kojeścią i toboli iem zwiniętj eh jedwab­
nych dywanów. Felwehel sapał _ ze zmęcze­
nia, lecz trzymał się Misko idącej przed nim 
pary. Za żadne skarb^ nii byłl y sie teraz 
oglądnął poza siebie. Zbyt świeże było jesz­
cze wspomnienie przeżytej trwogi... tam u 
stóp złowrogiego posągu...

Tuż Koło m iejsca JPróby owagi44... Ha- 
gen zbił się oko w oko z inżynierem Steven- 
sonem, który wykorzystują swobodę uzy­
skaną wzamian ia , .S i  rwo honoru4* wałęsał 
się po gankach i zdubywał pożądaną na 
przyszłość orjentacje. Niemiec przerazi! się 
strasznie. Nie spodziewał się bowiem spot­
kać w tem miejscu Europejczyka. Bły ska- 
wicznym ruchen. sięgnął więc po rewolwer 
i zmiei zył io niespodzianego intruza. Ste- 
veoson podniósł obie ręce do góry, na znak, 
że jest bezbronny. I  nie przeczuwają,, uic 
złego ..z  uprzejmym uśmiechem podszedł do 
oficera, zagadując go d o  francusku:

— Jak to  czy i pana tu uwięziono? Jak  
zdoła* się pan wyd«stać -

Majoi zrozumiał z kim ma do czynie­
nia. Tak, to był niewątpliwie ten niebez­
pieczny i użynier - detektyw, o którym _ nó- 
,wił mu Hassan. Ten przenikliwy łajdak,

mnekarauę z francuskiemi mundurami. Tem 
więcej, że mami szedł *eraz bez maski. Nie 
nam yślając się dłużej krzyknął:

— Z di ogi psie jeden... G iń .. Błyskawi- 
< zny m ruchem rzucił się inżynier do gar­
dła Niemca, ale ubiegła go kula rewolweru 
Hagena. M ajor wystrzelił z tak bliska, że 
wylot łu iy dotykał prawie ubrania ofiary. 
Skutki) m tego detonacji prawie słychać 
aie było. Bez jęku zwalił się ugodzony na 
tw a::,.

Chwilę później nadeszli w to miejsce 
von Thiede z Irem  M ajor właśnie obracał 
leżącego na wznak. Dziewczyna poznała na­
tychmiast.

— Boże... Przecież to inżynier Steven- 
son — zawołała z przerażeniem.

— Tak pani... To on. Prowadzi! r as tu 
n aratunek pani i padł od kuli arabskiej — 
zełgał r a poczekaniu major...

— Może żyje jeszcze! Nie możemy go 
przecież tal zostawić.

— Niestety nie żyje... 'óabity — stwier­
dził Niemiec z udanym żalem.

— Musimy ezemprędzej uciekać, bo te 
draby mogą za chwilę nadejść...

Irena nie orjentowała sie kto był wła­
ściwym sprawcą le j zbrodni i nelna nfn ści 
poshichała rady Niemca Szybko przebyli 
resztę drogi.

K ilka minut później, 1 md kie autu ru­
szyło w stronę alei KeN agińskiei. Przy mu­
rzynie szoferze sieuziat Schneider, zmar­
twiony wielce, że dla braku m iejsca nie 
mógł zabrać cennego tobołka wT całości...

Na tylnem siedzeniu^ wygodnia rozparty 
umieścił się m ajor, m ając po prawej ręce 
Irenę, oszołomiona szybkością wypadł 3w 
te j nocy. Von Thiei'e zająt miejsce na skła­
danym stołeczku... Schneider opućcił szybę, 
żeby przewiew powietrza ochłodził nieco 
parność i gorąco jak ie  zdawało się rosnąć z 
każdą chwilą.

— Będzie onrza — mruknął feldwehel do 
szofera. — Murzyn wyszczerzył swe śnieżne

— Nie d dś być burza Za dwa dni wiel­
ka burza od pustr ni. Melek wiedzieć dobrze.

Niemcy zapalili cygara.
Auto wydostało Rię na najwyższy punkt 

a’ei i zjeżdżało ku morzu. Po prawej ręce 
migotały światła rozległego Tuuisu, 1 dbija- 
ląc się w olbrzymiem ,‘eziorse el Bahira, 
przecięten. prostą linią światełek grobli. Na 
morzu widać_ bym słabe refi ‘ksy lamp flo- 
tyli wojenne.' francuskiej. Ja k iś  pies na­
trętny wypad z boku i z dziwną zajadło­
ścią oszczekiwał artc aż do skrętu drogi i 
ucichł dopiero gdy Melek wyjechawszy na 
szosę ..dał gazu44..,

Zegai y katedry tuniskiej i kartagiń- 
skiej biły właśnie dwunasta Głębokie 
dźwięki leciały ka sobie i spotykały się po­
nad uśpioną taflą jeziora...

Hassan stał przy km cu alei palmowej, 
oparty o balustradę. Przed godziną wy­
szedł z willi młodego beja. Za dobę, miał 
wieźć piękną brankę, limuzyną syna Na- 
ceur - Beja...

Nagle, wśród te j gwiaździstej,0 parnej 
nocy, Hassan poczuł niewytłumaczony żal 
do siebie. Jeg o  właśnie pomysłem było po-- 
wanie Ireny, dla szeika Ihrahima, on dał 
inicjatyw ę do tego, jago dziełem bvło fan­
tastyczne uprowadzenie tej ślicznej Euro­
pejki, przez podmorską gm lę. Skoro raz 
zaczął, to oczywiście musiał brnąć dalej i 
unieszkodliwić depczącego po piętach Rte- 
yensona. Ze szejkiem omówił wszysti ie 
szczegóły.

Skąd więc teraz niespodzianie jak ieś re­
fleksje, jakieś wyrzuty sumienia1; dziw5! 
się w głębi duszy. Lecz po co to wszystfe n 
uczynił? Przecież nie dła tych głupich 
30 000 franków, którycł nie potrzebował, 
m ając dostateczne dochody z czynszów ja ­
kie mu niosły, urodzajne włości odziedziczo­
ne po przodkach. (C. d. n.).

byłby, ftobeo Arabów pogrzebał kompletnie zęby w szerol m uśmiechu:
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„wojną jes* ojcem wszystkiego", ale może 
tak było ongiś w zamic-zchl^ch czasach. 
[Dzisiaj n pewne jest inaczej, Wsuak my sa­
mi przeżyliśmy w Europie największą woj- 
oe, jaką  rodzaj ludzki kiedykolwiek wi­
dział, i nie dr mv się jn i wziąć na Kaw ".i. ja ­
koby wojna komukolwiek błogosławieństwo 
Istotne i zyski rzeczywiste przynosiła. Prze­
ciwnie dzisiaj nawet najgłupsi, więo i n a j­
zagorzalsi zwolennicy wojny wiozą to asno 
i  rozumieją, że woina żadnej kw rsiji nie 
rozwiązała, że 'ylko do starych trudnych i 
drażniących dodała nowe, jeszcze bardziej 
drażniące.

F ra n c ja  przy pomocy dwudzisti kilku 
państw, w tym rzedzie największ"1 ch me 
carbtw świata pobiła ostatecznie Niemcy i 
zdawało się — połamała ‘m kości, 'tymcza­
sem nie minęło jeszcze ośmiu lat od i i po­
ry, gdy sami Francuzi i to cc najm ądrzejsi 
zadają so l s pytanie, kto "łaściwie wojnę 
.wygrał — Fran cja  — czy Niemcy? F ran cja  
zdobyła wnrawdz > Alzację i L utarj ngję ale 
za ja k ą  cenę? Powiedział j~-ien Francuz 
słusznie, że erna ta była niedorzecznie wy­
soką, bo F ra n c ja  musiała położyć na placu 
bojów dwu mil jony Francuzów umiejących 
po francusku, aby zyskać półtora m iłjona 
Francuzów iffe umiejących po franca iku

Jeanem słowem im bardziej oddaiamy 
się od ostatniej woja1,  i im wyraźniej zary­
sowują się je j  prawdziwo a  nie urojone 
skutki, tem jaśn ie j zaczyn .ją  wsz scy ro- 
r. umieć, że te dziesięć milionów iłodyeh i 
zdrowych mezczyzn, którzy te j wodnie 
zginęli, ł te dalsze piętnaście miljouów zdro­
w y ch  chłopów, którzy w nse j .osta li kale­
kami, to wszystko poszło tair dobrze ja k  na 
marne. A m ajątek narodów rajbogat sych? 
'A lobra ku aui-rine i cywilizacyjne? A mo­
ralność pabliczna i prywatna, któn wsku­
tek te j wojny tak bardzo u>-,i< "piała r«

W ojna kosztowała w gotówce i straco­
nych dobracŁ m aterjal.iych dziewięćset rni- 
Ijardów dolarów złotych Do przewiezienia 
togo złota, gdyby się ono znajdowało gdzie­
kolwiek na ziemi, potrzebaby zestawić pół­
tora m iłjona pociągów po pięćset wagonów 
każdy. A (o możnaby byłe zrobić za te pie­
niądze? Można było całą Europę przemie­
nię w jeden cudowny park. Poi ,-yć ją  siecią 
asTaltowanycb gościńców i puścić na nie ty­
le automobili, że odtąd żaden Europejczyk 
nio potrzebowałby rtioilzić piechotą wyjew 
szy, jakby chciał iść na przechadzkę dla 
zdrowia. Za te pieniądze można było dać 
każdemu Europejczykowi utrzymanie w 
szkołach wykształcenie uniwersyteckie, 
można było pobudować najdłuższe i n a j­
prostsze lin i* kolejowe z jednego końca sta­
rego lądu na drugi oowy wieruać tunele w 
Kaukazie i  H im alajach i wsiadłszy do wa­
gonu sypialnego s. e Lwowie, wysiadać z 
niego w K ;lk  icie, Bmnbaju, Honkongu, Pe­
kinie, czr>r gdziekolwiek indziej. Jednem sło­
wem można było z? te pieniądze zrobić w 
rtągu js  kiol la t dwudziestu a j na ziemi i 
uczynić każdi Europejczyku bogaczem. A 
tymczasem użyto tych pieniędzy do zrobie­
nie piekła w samej Europie, uo wymordo­
w ania kwiatu je j  ludności i do pogrążenia 
ca łe j je j  reszty w odmęcie nędzy, trosk nie­
ustannych 5 głuchej rozpaczy.

Tak więc ludzie powinniby już wreszcie 
przekonać się, do czego prowadzą wojny i co 
przez me można osiągnąć Byłby czas spró­
bować drogi przeeiwE‘ j  i przeotać wojować, 
a  spory między narodami i państwami nie- 

i uch >nne załatwiać bezkrwawo na zasadzie 
w s p ó l n e g o  prawa, podobnie, jak  się zała­
tw ia między poszczególnymi ludźmi. Wszy- 
stk i“ narody w Europie są do siebie bardzo 
pedobne. Ci najm niej dziewięćdziesiąt pro­
cent wszystk.cL cecn m ają one wspólnych a 
zaledwie dziesięć pi ocent różnych i to dru 
gorzędnych A obłęd dotychczasowy polego 
na tem, że Indzie npmo to patrz? na to nie­
wielkie oo ich dzieli, natomiast nie chcą 
wid Lee tego ogromnego i jedynie ważnego, 
oo jes t im wszystkim wspólne

Rozstrzelacie ostatn.ch Fetlurowców
w K owie.

PO  IĘOIU LATACH W ALU I  OBJAZDO \  SfCH B L fK W  lDOWANO ŻA K U * 1 lilO- 
WANY ODDZIAŁ PUŁKI FN IKJ T R E JK I. lOZS' JlELiJSO 6-CIU PRZYWÓD­
CÓW PETLUROW SKICH. — UM E l U C  PETLUROW CY i RZEKLIN ALI KA­
TÓW BOLSZEWICKICH I PROWOKOW LI RYCHŁA ZEMSTĘ ZA MIERO

SWOJĄ.
(Koresp. własna Wieku Nowego).

Kijów , 4 października.
Niebywale poruszenie w opinji społe­

czeństwa ukraińskiego wywołała 'wiadomość
0 stoczonej walce ja k ie jś  na razie niezna­
nej grupy petlurpwców - aywersantów z 
rządowemi omkami ukraińskiemu pod B«r- 
lyczowem. W alka ta  odbyła się w ubiegłym 
tygodniu — i przyniósł; w wyniku zupełną 
porażkę petlurc wcom. Początkowo pouawa- 
no nieprawdopodobne cyfry zabitych i ran­
nych, którzy padli % obu stron, dopiero po

(kilku dniami ustalono, te  wojska sowieckie 
rozbiły jeuną ostatnich band petiurow- 
skich, kryjących się do dnia dzisiejszego w 
okolicach rzeki Bohu. Bitw a odbyła się w 
wąwozach Machniówki, gdzie petlurowcy 
zostali sztut suie zwabieni, podczas obławy
1 prawie wybici do nogi.

Padło tam 112 Ukraińców petlurowskich 
i 93 bolszewików.

według otrzymanych z wiarygodnych 
źródeł jńkraińsk.imi informac i ,  na Ukrainie 
sowieckiej pozostała po uiK.dk o rządów Pe- 
tlury i pogromie jego wojsk część petlurow- 
ców ]>od dowództwem pułkownika Trojki, 
który przed laty odcięty pr: ez bomzewików 
nie mógł przedrzeć się do głównej siły Pe- 
tlury i pozosta1 zdan^ na łaskę i niełaskę 
losu. Pułkownik Trejko broni nie złoży! i 
postanowi' dalej na wl isną rękę prowadzić 
walkę z bolszewikami. Znnjdujac oparci" w 
wici. ych Petlurze włościanach ukraińskich, 
Trejko podzielił swoją gruuę na kilkanaście 
oddziałów, które cpdług planu dywersyjne­
go .rozpoczęły podjazdowe walkę z władzami 
kul innistycznemi. Taki stau rzeczy trwał 
kilka lat. W międzyczasie wiele z poddd-

} działów T re jk i zostało wyłapanych, rozbi- 
t j  ch lub zeszło na drogę zwyczajnego ban­
dytyzmu.

Główny ośrodek oddziału T re jk i został 
rozbity dopiero przed kilkunastu dniami. 
Sam łr ę jk ó  zginął jeszcz* w roku ubie­
głym. Następcą pułkownika Trejk i został 
utaman Sikora — zwany „ S tra s z n i. Ata- 
uian ten usrtb wił się w oaoiicach Janowa i 
Frzył” ki w błotach i aoczarach na'1 rzeką 
B o t skąd przedsiębrał ciągu  w ypadł na 
urzędy sowieckie, znosił mniejsze garnizo- 
nj sowieckie, rozbijał kasy -ządowe zabie­
rał transporty ti r-.rowe 'łolszewickieik koo­
peratyw, roz-iziolaj *o chłopom zdobycze, 
wykoleja* pociągi itd.

Oddział a ' mans Sikory liczył stałych 
140 erzy śmierci' — oraz liczne grupy 
ochotników chłopów, którzy ociągali do obo­
zu £ traszneero" przed każdym większem 
przedsięwzięci ,m wojenn ;m. Uzbrojenie o- 
siat nich mohikanów Petlurv pochodziło z 
a rs e n a łó w  n.wieckich, gwałtem bolszewikom 
odebranych. OstalDio atamau Sikora zdobył 
w ten sposób kilka karabinów maszyno­
wych. Napadł m aa ciągnący drog z Wńt- 
n icj dc Strzyżawki nad Bohem pułk piecho­
ty lik aińskiej i odciął z kolumny marszo­
wej jddziały karabinów maszynowych, wy- 
mordi wawszy obsługę Wówczas część b ,1- 
szeT 5kóp prze izła na ,tronc atamana i 
przyłączyła się do tego obozu powstańczego.

B ył to właśnie moment ostatnich dzia­
łań dywer lyjno - pc djazdowych petlurcw- 
ców. iowództwo kijowskiego okręgu zarzą­
dziło w mii iaci w, ztśniu ćwiczenia dywi­
zyjne w okolicach W innicy z planem prze­
trząśnięcia traktu W mnica - Berdyczów. 
Podczas tych ćwiczeń ioli zrwicy u jęli kilku 
dezerterów Winnickich, którzy przeszli > 
swojm czasie do atamana Sikory. Od te j

chwili zaczęły się wszystkie niepowodzenie 
petlu j w c ó w .  Do oddziału zakradł; się z  dra-, 
da. Bowiem bolszewicy obiecali dezerterom1 
darowanie kary za dezercję i przejście do 
petlurowców, jeśli m-zyczynią się do iłapa- 
nia flównycl przywódców bandy.

V tym celu liolszewicy dezerterzy, no- 
sługując się falsz-wą informacją wywia­
dowczą, wyprowadzili oddział 140 rudzi 
wraz z atamanem „Strasznym1 z błot J a  
uowskich na główny trakt prowadzący a  
Janow a przez Machnówkę do Berdyczowa.

Ataman Slk-orfi- będąc przekonany, żo 
wąwozy Machnówki są wolne, ruszył w 
stronę Berdyczowa, kymczasem bolszewicy* 
zgodnie z planem, obsadzili wzgórza w wą­
wozie, a po opuszczeniu przez petlurowców 
Janowa, sowiecki pułk z W innicy zamkną! 
i t 1 łanowi odwrót.

Na sootkrnie zaś w/jechał gar, izon ber-t 
dyczowski. Zguba petlurowców była wiec 
nieuniknioną.

Glówn,, .tarcie nastąpiło w wąwozie —t 
gdzie zna'eźli sic powstańcy dokoła osacze­
ni. Bitw a była bardzo krwawa, rdyż pt iu- 
'■owcy drego sprzeda, ali swoje życi Bę­
dący w przewadze bolszewicy wybili do no­
gi oddział atamana — pozostawiając przy 
życiu samego dowódcę i jego pięciu oi’łc«« 
rów. Żywcem i  rannych ujęto urocz nich H 
powstańców, których postawiono aatych- 
miast pod nadzwyczajny sąd wojenny w 
Berdyczowie.

Oczywiście, że „..rok z góry był zdecy' 
dowany. Ataman Sikora i  jego  oficerowie 
zostali

sknzani na śmierć przez roz; trzelanie, 
zaś pozo; ta1 i uczestnicy walk z bolszewika­
mi zasądzeni na 10 letnie więzienie i pozba­
wienie praw, których zresztą petlurowcy ni­
gdy w Sowietacr nie mieli.

Proces i egzekucja nad petlurowcaml, 
chociaż obliczona była na igitacyjne zapro- 
pagowanie zwycięstwa bolszewizmu, zawio­
dły zupełnie. Skazańcy rnwiem na całym 
pro< ;sie i placu stracenia zachnw ali się z 
wielką godnością żołnierską. Usiłowania 
prokuratora sowieckiego w Berdyczowie,
ąby -zucić cień nr działi iit atamana i jego
oddziału, żc otrzymywał od „obcego sąsie- 
di iego państwa" pieniąc > na cele wołki z 
bolszcwizmem, atuman Sikora w n iażdża r y 
posób zdem iskowal, czem zjednał sobie 

bardzo porącą sym patję tłu 1 . czy i widzów- 
specjalnie przez bolszewików nagroma­
dzona .

Słowa ata tnaua, lJó ry  przed swoją 
śmiercią „żegnał swoją konającą w rekach 
oprawców ojczyzną — Ukrainę’*, uczyniły 
na wszystkich głębokie wi ażęnie.

Gdy ataman i jego oficerowie podnieśli 
okrzyk przysięgi za cały naród ukraiński, 
że
„zasłużena zemsta narodu r^raińskiego nie 

m in ij bolszewików"
powietrze rozdarła salwa karabinów.

Wiadomość i sadzie i śmierci ostatnich’ 
„rycerzy śmierci" Petlury obiegła lotem 
błyrkawicr całą Ukrainę. Poczucie narodo­
we jakgdyby się ockuęio.

Ale czy tylko na chwilę, — ^y znowu 
lizać boty rozpanoszonego krwawego 
chamstwa — tego nie umiem wyczuć.

Biały.

1 R 1 E d L X ~ |
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Królowa Marka rumuńska 
w Paryłu.

..■u ■■■■

iimoriywsŁy s"an J pi ic  w żółtku ■ w ._ rwszy 
™eó iemi i i  rcz jrtę, należy t< odrobinę „ J t l  ro  
zetrzeć na d‘onlach razem z oliw ,. Parę kropel, <h 
Jy  do tezo, Jeszcze raz roi, trzeć i myć jię  t< ■ Ha 
pierzclinacą skórę l wszelkie nieczysń ,ici skóry m< i 
to byc środek doskonały. Na opluk?" ’e wody jak 
najmniej 1 to przegotowanej, leuiiei. *

Kri owu Ma, ja Umuń •_ zotr ym -ł& się na krótki pobyt w Poryżu, p r ie i  
t .* » : n rj‘ł,azdcm do Stanów Z eJnoczc ych; Ol»o*c k ,ótowej dzieci: córka księ» 
iniczka lteana i syn książę Mikołaj.

Zwyczaj, który winno z\ą 
potępć.

(? ) W  Kopenhadze wywieszono WJ 
wszystkich kawiarniach i restaurac,dih ta*  ̂
bliczki z nastąpującym napisem:

„ U . rasza s q panie, aby przy stole nie 
popr^wioy fryzuiy".

Należałoby takie wywieszki u n eśció  
również i u nas w kraju.

Doszło bo wierni do tego, źe pr .y stole 
w kawiarni lub res auracji, panie, oo 
zdjęcia kąpelu za, wyjm- ą  grzebyki ] 
przi cze. uji swe kró ko : >cięte włosy. Zda­
rzyć s może-, ii wło wpadnie sąsi/.dowi 
do filiżanki z kawą, lecz datra o In nie 
pyta. Przyzwycza ja s e iobtć toalete* n  
oczach publ czności A  więc pudruje s'ę 
także i karm‘nuje usta „pub :n "  v. ke- 
w arn i, w teatrze, czy na sali konc-rtow ej, 
Jestze tc interesujące? Bynajmniej. Lecz 
one widziały, io  tak kiedyś poczynały so­
bie kokoty, ' . ,

I  iiś leokota tego nie czyni, i a s  ipny 
ją panie z towarzystwa, które „robią" z 
wyglądu kokotę, _____

Oaonz lako środek 
■«’Sh.2!vrtLlF,

<?' D: Meia O Ise-Khtinbpldt podaje w cza­
sopiśmie ..Ueiitsi he Wedicinische Wochenschrift*1 re­

ceptę a sporządzenie doskonałego środka toaleto­

wego do yda twarzy 1 rak. Naxyv a ten środek .,aia- 
i^r itm'', bu składa się dobrej, jadalnej oliwy 
i ió ltk r . Należy surowe żółtko przechować w pusz- 

toaletcwej 1 pokropić je oliwą, aby nie eschło. 
Oliwę najlepie przechować we fkszce tęaiettfkeh 

. z ktuii s.ączyć się będzie w potrzebie tylko kropla- 
i mi. Do mycia bierze się a ręce parę kropli oliwy a

Kobieta inżynierem 
okrętowym

(? ) W  angie s iej marynarce hand o* 
wej służy jako inżynier okrętowy miss Wi-

WACŁtAW SIERO SZEW SK I-

A&lśrfid kosmatych 
luitoi.

Dużo znajdowałem jeszcze śladów sta­
rych wierzeń i obyczajów ; tu i ówdzie przed 
domami nawróconych stały jeszcze wspania­
li! „nusa“ wiórkowych fetyszów „inau“ z za­
tkniętym' na palach zaschniętemi głowami da­
wno zabitych niedźwiedzi, lisów i wilków... 
W  dpmach widziałem również po kątach sta­
re wiórkowe „inau“, lecz w szystko to jakoś 
>ryło się w d l i w i e  lub znikało z chwilą po 
jawienia się W ..icbnego Ojca- To samo dzia 
ll się z .nem badaniami. Krajow cy odpowia- 
drb niechętnie i nieszczerze na moje św iec­
kie" pytania a i sam W ielebny tłom aczyl je 
w tru J .ę  dzi»ny  sposób- właściwym  mu sly  
k ..i biblijnym- Bardzo był życzliwy dla mo­
ich poszuKiwań, ale różniliśmy się niezmiernie 
w loglądach i dyskusje nasze prowadzone 
częściowo po angielsku częściowo po rosyj­
sku, gdyż mister Batchelor znał ten język, — 
n e doprowadzały do niczego. W ielebny szu­
kał wszędzie śladów religji ‘ objawionej lu­
dziom niegdyś przez Boga, zaćmionej i upa­
dłej jedyme wskutek ich grzechów i zdzicze­
nia, ja zaś widziałem przed sobą w w ierze­
niach ainów wspaniale resztki wielkiego sza­
mańskiego kultu zdruzgotanego przez naiście 
buddyzmu i konfecjanizmu. Mister Batchelor 
irp erai się, że^jinowie są rasą białą, która 
przybyła na ten południowy archipelag z Sy - 
berji przez Mandżurję i Koreę. Ja  byłem skłon 
ny szukać w ym wojowniczym plemieniu, 
tak bardzo różnen. od otaczaiacych żółtych i

bezw łosych narodów szczątków  zaginionych 
praludow, mieszkańców lądu zapadłego przed 
wiekami w głębi Oceanu Spokojnego W scho­
dniej Atlantydy. Móv iły o niej nietylko głu­
che podania, lecz i badania geołogicznt, w yka 
żujące, że wyspa Jesso  oraz archipelag Ku- 
ry łs Ji są starsze od południowch i środko­
wych wyso japońskiego archipelagu, mówiły 
o niej p en iary  glębm morskich, mówiły resz­
tki takich samych odmian botanicznych i zo­
ologicznych znajdowanych na odpowiednich 
brzegach Ameryki oraz Azji, których nie było 
w głębi lądu, a które nie mogły być zaniesio­
ne pradami, jak niektóre gatunki żubrów i ro 
śl:n, ani użatsani jak odmiana skalnych ta r a ­
nów. W ym ierające ooecnie ludy jak korja- 
c ”, kamczadale, giljany, goldowie, a  szcze­
gólniej ijnowie, tali bardzo różnili się od 
swych ootcnych sąsiadów, a tak wiele mieli 
odpow iednikó w w obyczajach i powierzcho- 

jwnnśc wśród wym ierających lub wym arłych 
tudów Ameryki, że mimo woli, powstawało 
w umyśle przekonanie, o bliskiej i łatw ej w 
dawnych czasach łączności miedzy obydwo- 

j ma kontynentami za pomocą mostu zaginio- 
tycii obecnie wysp, może nawet lądów. J e ­

żeli ra  tych ziemiach mieszkały jakieś naro­
dy, to anfnowle bezwarunkowo byii ich po- 

j zostaiością, W ykrycie na ile to przypuszcze- 
Jnie jest prawdopodobne było moim zadaniem. 

V. obec tego pośrednictwo zacnego mistra 
Batehelora mimowoli zabarw iającego w 
swym przekładzie każda czerpaną przez nie­
go wiadomość o aurach, ogromnie utrudniała 
mi prace- Wzdychałem więc coraz goręcej 
do przvjązdu Bronisława Piłsudskiego, w 
miatę jak zapala-łem :'sie do rozpoczętej pra­
cy. Jedną usługę znakomitą oddał mi mister 
Batchelor mianowicie idatwił mi pomiary an 
trorvoloi/ic7np. Awiwie. iak wogóle wszystkie

ludy pierwotne, boją sie podobnych niezroze 
mialych czynności, które według nich oddają 
ich ciało mierzonego lub fotografowanego w e 
władzę operatora. Opór ainów w tym wynad 
ku zw iększała obawa, że .iary spowodują 
ich pobór do w ojska japońskiego. od czego 
byli d o tjch czas wolni. Udało się jednak W ie­
lebnemu Ojcu pokonać uprzedzenia sw ych 
parafjan i dokonałem kilkanaście pomiarów 
kobiet i mężczyzn w okolicach Mo. uranu o- 
raz Uso. Przekonały mię one jednak, że 
w pływ y japończyków zagrażają nietylko ony 
czatom i wierzeniom, naczyniom i odzieży 
einów, lecz rwnież i ich fizycznemu typowi 
W iększość zmiei zonych byli to Iinetysy, mo­
że nawet kw arteioni japońscy. W skazyw ał 
na to kształt czaszki i muskulatura, wreszci, 

,o wiele słabsze uwłosienie, niż m iejzkańców  
wschodu i pótnocy Jesso  oraz Sachalinu- 
W róciłem  w ięc w ielce zmartwiony do Mako- 
dake i przemyśliwałem, jakby  bi( dzie zara­
d z i ,  gdy niesoodziame zjaw ił sie Bronisław . 
W esoły, ożywiony opowiadał mi niezmiernie 
zabawnie jaki popłoch wśród urzędników S a -  
chalinu w yw ołał kategoryczny rozkaz z P e - 
tersb"rga wydania mu zagranicznego paszpor 
tu... „Są przekonani że to jest polska imrygs. 
i że Pan nie jest Sieroszewskim, lecz moim 
bratem Józefem , wielkim rewolucjonistą, któ­
ry tu po mnie przyjechał!... Nie śmieli się jed­
nak dłużej opierać i, oto, jestem !... Przyw io­
złem ze sobą też tłómacza sachalińskiego, pó> 
aina, pół jajKińczyka, który zna oba języki, a 
nawet również mówi po rosyjsku. Nazywa sie 
Taronci... Bardzo porządny człowiek. On nam 
bardzo ułatwi stosunki z władzami japoński­
mi, gdyż ani pan ani ja nie umiemy po japoń- 
sk u l.."

(C. d. n ).
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ktorja UiiimonJ, która niedawna tc m u' nandlowych podróże d< Australji, p£$nią$| 
Otrzymał* patent. Już podczas tkudjów I s lu b ę  przy maszynach razem z męskim 
odbywała na jednym z wielkich okrętów ' kolebami. - ,

Polskie koleje
w roli pomostu między Zachodem a Dalekim

Wschodem.
Owarcii wyzłi k ejowego y S to ., .acn — Poświecenie nowego dwora — Wy­
wiad z nunistrem komunik ieji. — KJdzia? Polski w międzynarodowym szlaku ko­

lejowym. — Pod czerwiMiym slupem sowieckim
(Od specjalnego korespondenta „W ieku N “)

Siotpce, 10 października.
N a zaproszenie p. m inistra kom unika 

Dji, korespondent W msz, w yjechał '.v sobu- 
tq y nocy na dwarcie nowo wybudowane­
go Iworca Kolejowego w Stolpeach. w sta 
Ł.ii graniczne?’ polskr - sowjeokiej. Uroczy-

Ludność ocenia daekontule z  .zenie 
inw estycyj rządowych na K resach  Wschód 
nioh i tłum aczy je  jako 

etapy utrwal nla państwowości polskiej.
W  roku bieżącym państwo aysirał( w 

dziale kolejnictw a dwa poważne wskaźniki
itości poświect-nic tego dworca i otw arcia rozwoju gospodarczego: Nowa kolej K ale- 

now ej stać/  gran iczre j, nadano specjalny ty  - Podzamcze, a  ostatnio Stoipoe.
arak ter, zarówno ze strony władz n a ń - Według statystyki, prowadzonej przez 

stwowycn, uak też tam tejszej ludności. władze kolejowe — mówił p. m inister ko*
M iniste’ kom unikacji Romoctd, w yje- m unikacji — ruch międzynarodowy para-

ehał do Stołpców w towarzystwie dyrekto żerski, na tym wielkim  szlaku, ro-iwija się 
ra  departamentu Mrozowskiego, generał-1 bardzo pomyślnie. Po wątkowa frekw m - 

nego rom lsarza wojskowego ppułk B o b - jc ja  około. 30 . rób między Paryżem , M o- 
KOu i go i sekretarza osobistego p. Stop-:sl<w ą, a dalekim Wschodem wztusła obe 
czyńf kiego. Po arodze przyłączyli się pro - ciiie do 100, a naw et 180 „mb. Naprzykład
zes dyrekcji w ileńskiej Staszewski, wice - 
projeb £ ebb szczański i mni p rz e d » ta ri- 
t»eie władz z W ilna. W  Białym stoku, zło­
żono pociąg nadzwyczajny, który wiózi m i­
n istra  kom unikacji i  jego otoczenie a* do 
gran i jy sow jeckiej.

ja lr  wrpomnieliśmy uroczystości uo- 
w.yżsŁrj nadano s p e c ja le  znaczenie, które 
wym aga bliższego ozb sadnienia. Na o»Łat - 
m e j konferencji międzynarudo<r e j k o le jo ­
w ej r Poznaniu, or racowarap zakrojony na 
szeroką skalę projekt wielkiego

połączenia Zael de z d u ek iia  
..  ̂ Wschodem,

które przez Polskę przechodzić będzie szla­
kiem fe ż m  ń - W arszaw a - Stołpce Ten 
polski z la , kolejów y jes t częścią ulbrzy- 
p ló j lin ji  Paryż vVars &wa - Moskwa - 
. ladyw ostek - Tokjo. M ałe miasteczko, 

k tóre nie odgrywało żadnej ro li wyrosło 
_ dzięki specjalnej koniunkturze do pow a­

żniejszego znaczenia, Jeezcze tego •oku w 
m aju stal w na pograniczu polsko - sow w a 
■ao 1 się drewniana buda, która Łieeawo - 
dnie na międzynarodowych pasażerach , 
pzyniła najfataln iejsze wrażenie. I  k 'o  wie, 

Ja k  długo staihy ten stan rzeczy. gdyby nie 
rofc,«.ljaiaca się nagle y  Polsce św ietna kon 
■jnjktur i węglowa i fakt, że sow jety zaku­
p ili w PoLoe znaczne transporty węgła. 
Ma iąc n« oku cna u interesy m inisterstwo 
fcoieji pi zystąpiło z końcem m aja  do budo­
w y dworca Kolejowego w Slołpuach, z wy- 
Jąneir zarządzeniem m inistra, że m a ona 
być oko 'czona w jesieni tego roku. Dzięki 
mozol: ) j  pracy polskich inżynierów kom - 
Jowych, łtanąf piękny dworzec, przebudo­
wano cały wezeł kolejowy, ze szczególnym 
uwzględnieniem transportów towarowych.

Vi wy w . i  e, p -oznaczonym dla czytel­
ników „ VI jęku Nowego*1, p. minister ko­

munikacji Ro,nocki ośw iadczył:
— Nowu wybudowany dworzec k o le jo ­

wy jes t symbolem pracy na K risa ch  
wschodnich. ¥  ciągu czterech m iesięcy, po­
wstałe to dzieło rekord, szybkości, te«hni- 
kw polskich, i B pograr Lear najdalej wysu- 
niętem na wuchd, stwarzam y basztę kr ai- 
ry zacho ' n ie j. Punkt graniczny w Stoln  - 
each m„ bai dzo w iełkie zna ozenie dia sto­
sunków handlowych i gospodarczych z R o­
s ja  i dalekim wschodem.

w pociągu ekspresowym, idącym przez Pol­
skę. spotyka się jo kilkan ście osób z bilo- 
e 6.T Moskwa - uondyn, Tokjo - Londyn, 
W ładywostok - B erlin . Zaznaczyćj n a leży , 
że todróż przez Polskę, z pominięciem i n ­
nych 'in ij, jest krótsza o 14 god.dn odpo­
wiednio do tego tańsza. W  te j chwili odby­
wa się ir ’ dzy^arodowy ruch między P a ­

rzeni a Jalekim  wschodem, przez przesia­
danie w Stółpoach, trojektów ane jednak 
sa na przyszłość urządzenia, które pozwolą 
przy zmianie podwozia, wowadzić ruch pa­
sażerski przez tysiące kilometrów bez Drze- 
sim Jania.

Przeb dowu węzła kolejowego w Stolp- 
cab — zakończył p. m inister — jes t w „ą - 
pem do przystosowania innych pan :tów 
granicznych dla ruchu pasażerskiego i  han­
dlowego.

Ooeonie już na terenie lyrekoji wileń­
sk ie j w pięciu punkłaoh ddbywa się trans 
port węgl" i innych artykułów  przez gra­
nicę. Do L c tw j przez stację Ti ntiont, do 
Rc sji sow jeckiej irzez stacje : Mikeszewi - 
ese, Stołpce, Olechncwicze i  Zahacic.

Po ur^czystoć ńach otw arcia lowego 
dworea. pojechaliśm y fio wsi* Kolosow i, 
położonej na am ej granicy polsku - sowje- 

k*ej. Prowadzeni przez oficerów Korpusu 
Ochrony Pogranicza, zwiedziliśmy odcinek 
stacjonow anej tam kom panji Korpusu. Tuż 

za czerwonym słupem granicy so­
wieckiej,

wybudowali bolszewicy coś w rodzaju bra­
my! trjum iulne.1, na której po osyjsi i od 
strony polskiej w : dnieje n a p is : W ita j­
cie robotnicy zachjdu**, z odwrotnej strony, 
od sowjetów m a być umieszczony nar i i :  
„Proletariusze wszystkich < ra j ów lą.-zcie 
się“. K toś jednak opowiadał że przet ,m  
znajdował się inny napis, tej treści „P ro­
le taria t sowjeoki nie uznaje granic**. Rzecz 
prosta, że napisu umieszczoncgi i ze strony 
sowietów było „niebezpieczni.!** sp aw - 
dz-ać. Przyjazd specjalnego pociągu, który 
zatrzym ał si o kilka metrów **1 g ra n icy , 
wywołał wielkie zainteresowi nie u bolsze­
wików. Zaopatrzeni w lornetki rolowe, śle­
dzili oni każdy nasz krok.

St. Zachariaslewłcz. u .

Król jazzu i mistrzyni 
pływania.

Z uwielbi mia dla słynnej ftł waczki 
miss Ederle skomponował Paul W h tioan 
naj’ iowszy utwór rruz/czny pt. ,.T. udy*. 
Manuskrypt tego utworu zdołał - wręczyć 
w ostatniej chwil-’, gdy w 9iada’a do po- 
c agu, odieżd7aiącego <io F  ladetfii.

Z SALI SĄDOWEJ.
Sca jk a  złoózleji ł blatników.

(d.). W czoraj przed ewykłym t.,v buna- 
łem okręgowego cat 1 Ł^mego, któremu 
przewodniczy radca B t  adaszer ski, rozpo - 
czeta się rozprawa przeciw szajce złodzieji 
i blatników. Ockorźenj tworzą d.yie grupy. 
Za kradzieże od pot/, t a ją  : Ludwik B ik c - 
l !8, .Tózcf < ■ zka M ichał Ri d o m s k J a n  
Hieśnieki, W ładysław  Setnik. S t i s t a w  
K a n iik , Antoni K asaraba, Rudolf Szew - 
czuk i Stefap Murzynieo. Drugą grupę o- 
skarżonych, blatnikóv , twoi za : Albe tR u - 
bń. vel Pauber. Dlimi Tauber, Nor Beat’ 
Neyer, R jz a l ja  Radom sk-, Jó zef V tli e r , 
H enryka Stelmach, Dora Ioljm au , R e g :na 
Rares. Zygmunt i Róża Boritz, Kazim ierz 
Szpluiai i S tefa , ja  Murzyn iec.

Sza jk a  ta okradała p-zeważnie sklepy 
nietylko w mieście, ale 1 akże na Znieiieniu 
i za ’ 0gatką Janow ska. Ogółem iK .adł r ó ­
żnych towarów w artości pom d 30.000 zł.

Do rozprawy powoi ,.n> bardzo W “' m 
świadków. Potrw a ona k ilk a  dni. W szyscy 
oskarżeni bronie się sami, bez pomocy a *  
dwokatów. Oskarża prokurator Bizub.

Oszust
(d.). P .re d  innym  trybunałem , któro ■« 

mu przewodniczy radca Emino./icz, rozp >■ 
c zę, i się lOzi rawa przeciw niejakiem u A- 
braham ewi Demblingowi, oskarżonemu o 
zbrodnię oszpstwa. 1 ianowicie zaręc^rł się 
on z panna Zofją W eksler, córką m ajętne - 
go kupca, a następnie o 1 je j  o jca v pod - 
stepny sposón wyłudzi! 1000 dolarów tytu­
łem posagu ■

Pieniądze te edna roztrwonił, po- 
ezem nie chcietł zewrzeć ślubu, a  nawet na
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listy  ojca wcale nie odpbwiadałł Wobec te­
go W ' ksle>- za ją ł się bliżej osobą Demblin 
ga i stwierdził, że paid o fia ią  oszustka, -r- 
Przekonał się, że DembMng nie ma mdnegc 
m a ją ttu  i że wogóle wkrada sio r różne ro ­
dziny, od których pod pretekstem  ożenku 
wyłudza znaczne kwoty.

Dziś w te j sprawie zapadnie wyrok.

Obraza popełniona drukiem.
Przed innym  trybunałem  sądu prźysił}- 

głyun zakończyła się wczoraj przez kilka 
la ł  ciągnąca sie rozprawa prasowa. "Miano­
wicie poseł B ryl przez adwokata dra Stup-

"ick iego , a  poseł Paw łow ski irzez 'Jra  
Matkowskiego karżali p. W . Jam polskie- 
go, byłego redaktora „K u rjera  Lwowskie­
go** o obrazę czci popełnioną drukiem te - 
Bźćzę w 1922 rou. W jednym  z artykułów  
p. Jam polski zarzucił posłowi Brylow i nad­
używanie poselstwa do osobistych celów 
i  wzbogacenia się na nieczystych in te re ­
sach.

No w czorajszej rozprawie p. Jam p olski 
•dwołał Rwoje zarzuty i złożył odpowiednią 

deklaracje, przepraszającą posłów B ry la  
i  Pawłowskiego. "W ten sposób sprawę u- 
morzono.

Samobójstwo dozorcy domu.
Otruł się na grobie sviej żony.

(A). W ezoia j popołudniu znowu na 
jm eutarzu Łyczakowskim wydarzył się w y­
padek samobójstwa. Tym lazem  oi» było 
strzałów, a samobójczą broń stanow iła tru­
cizna. Przc<-hodrie obok grobu A nny M ik - 
stewiczowej zauważyli jakiegoś mężcg^znę, 
wijącego sie w bólach. Jed n i Dosmeszyli mu 
z pomocą, drudz; i?aaiarmowaJi zarząd 
monter; a  W szelki raranek był bezcelowy, 

bo w 1 ilk a  n  "nut później mężczyzna ten za­
kończył życiu.

Na m iejsćh skonu wnet z jaw iła się po­
lic ja  a je j  dochodzenia wykazały, że samo­

bójcą tym  jest P i  tr Miksiewii®, dozorca 
domu przy u lit i  Grodzickich 1. 4, będącego 
włi k ością  pp. iv ochnackich.

M iksiewicz liczył la t 5(J, a niedawno te­
mu zm arłe mu żona, A nna Od czasu je j  
śm ierci popadł e r  uf znelaneboiję, prat ue 
codzii nnie zjaw ia! się na gi obie żony, gdzie 
przesiadyw ał po kilka godzin Lzuł sie b a r ­
dzo osamotnionym i wobec znajom ych na­
rzekał na takie życie. Toteż postanowił po­
pełnić oam obójstńo i w tym celu w ypił 
większa ilość kwasu solnego.

ja k i Ludw ik Jab łoń sk i. Ale kto go widział 
m ordującym  t  1 .udrkie baje i tyle.

M inął rok niem al. Ubiegłego wieozoru 
w szynku W asn^ra zeszło się goune tow a­
rzystwo. P rzybył p (dojrzany Ja b ło ń s k i, 
znalazł się też z paro kol igami krew ny za­
mordowanego M a r a n  Dąbrowski. Zrazu 
pili w zupełnej zgodzie. K iedy dnak iar 
w artoś'5 licznych kufli uderzyła do nam ięl 
nych głów, zaczęto sobie wypominać wsuól 
ne grzechy. Dość, że nazwano Jab łoń sk iego 
m oidercą. # -

Ten nie oczostał v odpowiedzi dłuż­
nym . Pow stała bójka, I  zrazu, ja k  wtedy w! 
noc zimowa wszyscy rzucili sie na jednego. 
A bili dobrze. P o  zwierzęcemu, je ś li J a ­
błońskiemu w ypłynęło naprzód lewo oko. a 
nastepnie no kilku  ude.zeniach zadanych 
ciężkim młotem, przez Dąbrowski zo p o ­
noś ktróy po korsykańską obr tólił sobie 
m ścić się za krewnego, wywrócił sie nu zie­
m ię nieprzytom ny, aby po trzech dniach 
męki, wyzionąć ducha

Sprawca mordu znowu nieznany. Bo 
chociaż osadzono w krym inał0 D ąbrow ­
skiego, razer™ i  reszł ą napastników , te g o . 
ótóry w łaściwie śm ierć zadał, trudno bę­
dzie znaleźć.

Krwawa wendeta przeprou ad zona dzi­
kim zwyczaiem korsykańskim , wywołała 
w spokojnem nupozór mieście, wielkie w ra 
żenie. C vś sie nauadto ludzie w przem yślu 
nienawidzą Przed tygodntem Jed a tr o p , 
teraz drugi. Zaczyna tego być za dużo

Rurzjiwy wiec ufzędn'Ków państw
i emerytów.

W  przepełnione! sali „Gwiazdy14 odbył 
się w niedzielę dnia lb bm. wielki wiec urzęd­
ników i emerytów. Wiecowi przewodniczył 
nacze.. Dyr. robót publ. inż. Blum.

N; wiec przybyli posłowie Głabiński i 
Mączyński, oraz senator Tullie, których jed­
nak zgromadzeni nie chcieli wogóle dopuścić 
do giosu, a dopiero na skutek interwencji prze 
wodniczącego zgodzono się wysłuchać ich 
pod koniec zgromadzenia. Po krótkim reftra- 
L-ie, zatrał głos przew. radca Min. kolei Gel- 
twrd. W  dwugodzinnym, co chwila burzą okla 
skóvT prrerywanem przemówieniu, przytaczał 
p. radca Gelbard ciężkie zarzuty i oskarżenia 
przeciw sejmowej większości prawicowej. 
Dotknięci mową p. radcy Gelbarda posłowie 
starali się następnie oczyścić z zarzutów, lecz

nieda waiio im dokończyć. Tak p. Mączyński 
jak i p. Głąbiński i p. Tullie przedstawiali 
zgromadzonym, obecny bardzo krytyczny 
*tan finansów, wykluczający z góry możność 
jakiejkolwiek poprawy losu urzędników lub 
emerytów.

W !e zakończył się uchwaleniem rezolu- 
cyj w których zg.omadzeni domagają się pod- 
wyżozenia płac (minm.jm egzystencji dla ro­
dziny z 3 osób — 330 zł.) i dodatków miesz­
kaniowych, zaniechania redukcji, stabilizowa­
nia, oraz rewizji u stówy emerytalnej i zrów­
nania emery tów b. państw zaborczych z eme­
rytami polskimi, wreszcie jednorazowej bez­
zwłocznej zapomogi.

iViec zaczęto o godz. w pół do 11-tej — 
skończono w pół do 3-ciej.

KorsyKańsKim zwyczaiem.
Orwr.wa wendete w **rrww{!u.

(Korespondencja w łasna „W ieku Now.“).
Przem yśl; w październiku. się dowie, że gdzieś po drodze wszczął nasz

znajomy awanturę. On był jeden, ich "kil - 
ku. W okół zalegała ciem na noc. Przyszło 
do bójki. Po pewni m czasie ludzie idący 
nL. Pdsterkę, natknęli się na trupa Dąbrów 
skiego. K to  zabił ? Dlaczego zabił 1 Nie­
wiadomo. Śledztwo nic potrafiło  wynaleźć 
zt ‘odniarzn. 'iy lk o  wśród sąsiadów szerzy­
ła  się „gadka11, że zabitemu, „dogodził11 nie-

-*■ *«v*UJ01ł w y CtńUZ/lCf I1LK.U.
 ̂ er wszy ak tego dramatu rozegrał się 

prawte przed rokiem. M zimie, megiera 
przy p iszon, wieczór, ubiegłej wigilji, §wie 
ta Bożebu Narodzeniu postenewił sobie nic 
ja k i Ja n  Dąbrowski nójść z dobrem słowem 
i ładna szopk" ,.po kolędzie11. Świątecznym 
swy czajeni m iał porządnie w czubie. D la ­
tego, dla nikogo dziwnera nie będzie, jeśli

A NADESŁANE.
jedwabie, płótna, 
sukn i i konlekcią 
mę- ką i damską 
oraz na żądanio

u b i o r y  d̂ > m ia r y  poleca*

Filip Sfernbseh m"
p r z e s t a n i  K s z im i« r > o w  K » 2 0 ) .  2655

H s m f ł l f t l l l l P P  rutyno n n y  znaję. y rynk n -  
f T a l l l )  |U ’ W11 i ii  tran  cA< wTac jęcy angiels , 
franc. r n y  sk., ni-m, r s u uje pomady, w yjed li ! 
ni prow incję lub do Tu rci. Ław  ig'. ub .Silą 
pierwszorzędna* do ' ’ow. Reki. Mii Ju. Wrrsz .w.". 

Marszałkowi a * 4. 2743
P O D ł l « K O W A N l k

Nniejs-em  kl drm serdeczne podziękowanie 
P. T . K ongregacji Kupieckie] we w wie na- 
t chraia- * wr. wypłaceń wąsiki- z fu duazu dora­
źnej u< mocy, z powodu śmierci lioje, żony s. o. 
Mich iny. 33100

Przy tej -posobnonci zachęcam P. T. Kupców 
do g-rem a neg*. wpisy wrnia się d o wyże wspomnia­
nego funduszu, z którego d raźna i poważne kwota 
je  t prawd iwem dobred si -lwem dla oozostslej 
r dzin-yi — Z oważsr em Marj in ftosiiiiiiłowakf-

SabowtAr papieża.
(?) Ksi.tdz Bernard, proboszcz wiejski 

z departamentu O ise, m i być bajecznie 
pod >bny do papieża P :usa XI. Może on 
być uważany za sooow tóra O jca świętego 
tak w elkic m jest to  podobieństwo. Przed  
niedawnym czasem proboszcz B -rn ard  by| 
w Rzvm e na audieacjs u papieża. Opowia­
dają, że papież był zdumiony tem pcdo« 
bieństwem. Tego dnia, gdy na k u n a  zu 
zobaczyli papiescy słudzy księdza Bnrnarda, 
przyklękli, rądząc, że to  papież.

W muzeum watykańskiem spotkał 
księdza Bernarda ten sam zaszczyt

Teraz d o n n zą  dzienniki paryskie, że 
iedno z największych przed óąbiorstw fil-
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mowy h w \meryce zwróciło się do księ 
dza Bernarda z propcKsycą, by zechciał 
wystą -ić w flmie, jakc Pius XI. Ofiarują 
mu . b tę „rolę* 1,000.000 fr.

Ks ą  )z iernard oświadczył, źe zależeć 
to będzie >d zezwolenia zwi< rzćnr.iej i ego 
w h"fry *ccśc'eIoei.

1 sali koncerforcei.
Pod batut > iotra Jewsewskiego produkował się 

onegda: Ukraiński Nadun.jprzańskI chór nręszany, 
należący niewąłpliwle do piewszorzęduych zespo­
łów. W produkcjach jego uderza doskonałe ześple- 
wanie, staranuj douói głosów, wśród których zwła­
szcza basy wSTOitme się wyróżniają, nader sumien­
ne przygot wanie śpiewanych utworów (chór śpie- 
wr w Rzystk z pamięci, dyrygent dyryguje również 
z pamięci) wielka karność, wrażliwość na wszelkie 
ntiansi. dynamiczne, bardzo muzykalhe frazowanie 
i w yraźni uykcja W artości to zatem pierwszorzęd­
ne, ttóre tez decydują o dodatnich wrażeniach jakie 
słuchacz odnosi. Zastrzeżenia me!e szlybv tylko w 
kierunku pewi^ch przejaskrawień giosowycfc zupeł­
nie zbyiecznych. Przejaskrawiają w śpiewie najwi­
doczniej soprany niewątpliwie nienrzeciętnel warto­
ści. a'ę zbyr snn:e odcinające się od reszty głosów, 
korekti” ; zater. w tym kierunku są wskazane, je­
śli chodzi o osiągnięcie brzmienia najzupełniej shar- 
monizowaneco. Z solistów wyróżnia się glos ba­
rytonowy i basowy; głos tenorowy, któremu przy­
padło eyoro ustępów solowych w udziale nie we 
wszystkiem zadowala Wyczuwa się w jego śpie­
wie pewną forsę i wysiłek Dyrygent p. Jewsewski 
kienuje sw rm  zespołem nieznacznymi, opanowany­
mi rucham rąk bardzo d , skrętnie i pewnie. Na 
podkreślenie zasługuje również ułożenie chóru i je­
go postawa w czosie śpfe\vu.

Chór wykonał obszerny, interesujący program, 
który obeimował utwory Bortniańskitgo. Łysenki. 
Koszucia. J arosłewenki, Tooolnickiego, Ludkiewicza 
Stecenki i Niżjńskiegc. Nstrojone przeważnie na 
smvtną nutę zaw eria utwory te typowe charakte­
rystyczne ry s , twórczości wymienionych kompo­
zyt- fów . Na silne wyróżnienie zasługuje nastrojowa 
pieśń Ludkiewicza odśpiewana przez zespół szcze­
gólnie pięknie Prof. Lesław Jaworski.

Pogwałcenie traktaty ryskiego.
Usta polska do Sowietów.

(Telefonem od naszego korespondenta).
W arszawa, (z) Nota rządu polskiego 

do rządu Uowjetow w sprawie traktatu  so­
w iecko - litew ksiego ma być iu tro  doręczo­
na w Moskw1 przez radcę legacyinego W y 
szyńskiego. Nota otrzym ana je s t w tonie 
sl nowczym i 

i podkreśla z naciskiem pogwałcenie

przez sąd Sowietów traktatu  ryskiego^ 
Poseł pola w Moskwie p. K ętrzyński 

i  zwraca ua razie na swoje s* mowisko i  bę­
dzie pozostawał ua niem  az do m ianow ania 
„ego następcy, którym  bedzie p. Patek, do­
tychczasowy poseł polski w Tokjo.

iii a sen; w e ! .
Opinia pref. Jswsrskkg?.

(T ełef. od naszego korespondenta!.
P ro f. W ł Leopold J a  - : ê na nowo. Również in terpelacje, jak ie  by­

ły zgłoszono podczas sesji poprzedniej, po- 
wfni y zostać bez odpowiedzi.

W  związku z tą  'o p in j- Ministerstwo 
spraw r wnetrznyeh wvffiąpić ma do preze 
sa Rady Minlstró\- z wnioskiem

0 interpretowanie skutków zamknięcia
1 esji sejmowej w myśl wywodu profesor 

ra  Jaworskiego-

W arszaw a, (z) 
vrorski, zapytany o opinie w sprawie skut- 
kóv. praw nych zamknięcia sesji se jm o w ej. 
oświadczył że 

wszystkie projekt.; ustaw przedłożone 
na poprzedniej sesji, powinny u p a śista ć  

sie nieak I ualne.
Mogr ,n być .ziętc po1 ubrtdy na 

nowej sesji tylko wtedy, o ile bedą wniosło-

Powody dymisji i m  Sfefizkflwsftiego.
P jjio iH  o dpmtsii tul/a. Czechowicza.

(Telefonem od naszego korespondenta).

PO LSCY LEKARZE W  PARYŻU.
Paryż. 11 października. (Pat) W gmachu 

.fakultetu medycznego odbyło się oficjalne 
przyjęcie delej acji Dolskiej, która w składzie 
dwudziestu kilku chirurgów przybyła na kon­
gres chirurgów. W  czasie przyjęcia 1 / imieniu 
delegacji polskiej przemówił dr. Zawadzki, 
delegat rządu, który wyraził podziw dla nau­
ki francuskiej, zaznaczając, żę chirurdzy pol­
scy będą propagatorami jej w swoim kraju 
wreszcie podziękował lekarzom francuskim 
za serdeczne przyjęcie. W  oficjalnem tym 
przyjęć'1’ 'wzięli udział przedstawiciele francu 
skiego św iata lekarskiego, ambasadę polską 
zaś reprezentował p. Michał Mościcki.

KRW AW E WALKI W CHINACH.
Londyn. 11. października. (Pat) Według 

ostatnich wiadomości, wojska kantoriskie o- 
władnęły ostatecznie wojskami Wu-Czanga, 
które poddały się. Poadame nastąpiło na sku­
tek zdrady :e strony części obrońców, którzy 
otworzyU bram” i wpuścili oblęgających. 
Dzienniki paryskie podają, że przy zajęciu 
zginęło 10.000 ludzi.

MIN. KWIATKOWSKI W POZNANIU.
W arszawa. 11. października. (AW) Dnia 

11. bm. wieczorem minister przemysłu i han­
dlu Kwiatkowski udał się do Poznania na o- 
twarcie świeżo założonej tam wyższej szkoły 
handlowej- Min. Kwiatkowski weźmie równo 
cześme udział ,v obchodzie 75-lecia poznań­
skiej Izby Handlowej.

W arszaw ą, (z) W  dniu wczorajszym 
wieczorem obiegały pogłoski o dym isji m i­
n istra  skarbu Czechowicza, rozpowszechnia 
ne przez lowo wychodzące w W arszawie 
pismo „A BC -1, Pogłoski te zostały aziś ofi­
c ja ln ie  zdementowane przez Polską A g en ­
c je  -elegia  ficzną.

N atom iast prawdą je s t wdadomość o po 
danin się de dym isji prezesa Banku gospo­
darstw a krajow ego p. Steczkow skiego, 
przyczem wiadomość ta  zaopatrzona je s t  u- 
, ragą, że prezes Steczkowski podał sie do 
dym isji ", względu na stan swego zdrowia. 
Istotną jednak przyczy ną dymisji jest z ł  - 
rządzenie rewizjiw w B anka gospodarstwa

krajowego, atórą  ■■■ przeprowadzić osoba, 
co Jo  której kwalifikacji zdania sa bardzo 
rozbieżne.

Podana wczoraj w pismach wiadomość, 
o wizycie Prezydenta R zp lite j u prezesa 
Steczkowskiego komentowana jes t w ten 
sposób że chodzi w tym  wypadku o zwykle 
rtosunki osobiste i że z dym isją prezesa 
Steczkowskiego vrizyt£ tą niem a nic współ 
Liego. Prezydent M ościcki utrzym yw ał od- 
dawna stosunki osobiste z prezesem Stecz­
kowskim i gdyby naw et pogłoski, o wizycie 
ndpo-H iadały rzeczywistości, nie byłoby ża­
dnych podstaw do wyprowadzania z tego 
jak ich ś szezeglnych wniosków.

Ogłoszenie pragmatyk: służbowej
f l j  hJBlitjoaariiasFóni -iafs'w, wsfrzsmanc!

(Telefonem od naszego korespondenta).
W A RSZA W A , (z). Dzisiejszy „Kur er 

Poranny" donosi,, że ogłoszenie nowej pra­
gmatyki s użbowej dla funkcjonarjuszów 
państwowych zostało wstrzymane. Nowa 
ustawa, mająca unorm wać dctychcz sowi

stosunki służbowi;, w porównaniu z dotych­
czasową ustawą, w wielu punktach pogar­
szała tylko stan służbowy pracowników 
państwowych.

Literak Rzymowski w więź teniiij
Regres e fasw^ów.

(Telefonem oO naszego korespondenta). 
W arszaw a, (z) W ładze polskie otrzym a 

ły  wiadomość, że
że policja rzymska aresztowała niedawno 
znanego literata Wicentego Rzymow­

skiego,
a to na tej podstr -de. że w adykułi cb jego 
o stosunkach ,ve Włoszech, nadsyłanych do 
pism polskich, 

dopatrzyła la krytycznych nwag na 
tem at zarzadzoń i metod nolitycznych 

fair m*»i*

Poseł polski w Rzym ie, nie za ją ł się zu­
pełnie'losem  Rz> mowskiego, natom iast in- 
torwi njował w te j sprawie u posła włoskie­
go w Warszawie m inister Zaleski, a  rezul­
tatem te j in terw encji jest. że

Rzymowski ma być w najbliższych dniach 
wypuszczony z wiezienia i odstawiony do 

granicy włoskiej.
W ypadek ten. stanowiący jeszcze j e ­

den przykład represji stonowanych przez
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KINO CHIMERA D AT D* ś premiera " W  AKADEMICKA 8

KDftRAD tfSIDT, ANITA 3ĆEBER i R. SZYNGEL
m E r  „H'B«in.oi»ifi opiiffiadanla • Am elji C ieleckie j, znakomitej iptc-

'  waczki oraz M ieczysław a riąbTO' sklego, d .skonałeg- k mika i han ryity.
Karty i bi ety wolnego wstępu ważne ylko na p er waty program ( ró z med: 1 i »v» it). o5l I o

faszystów względem ludzi, zajm ujący cli sta I „uiejszych kołach literack ich  i  dzienuikar- 
nowisko krytyczne wobec nich, wywołał w I skich ży a X/ Bzenie.________________ ________

Spr yt te ropten'a mn. Bat te! 1 Horacieeisłtl
(T e lef. od naszego

Stryj. 12. października.
{ ’ ) Z powr.żnego źródła dowiaduję się, że 

w sierach rządowych wentylowaną jest mo­
żliwość kreow ani w Stryju Uniwersytetu u- 
. t  '  u  kiego. W  iachubę wch, Izi o b je k t , 
położony tuż m  minstem, a  składający się z 
83 budynków oraz przylegajm y grunt o 
obszarze około 50 morgów. Cały ten objekt 
klanowi włesnośó Skarb  państwa, a  więo 
meżi być y każdej chw ili na taki cel u ż y ­
ty . Na i a J e  planowane m a być utworze­
nie ydziałów pr; iwniczego i Fk ozofrczne - 
go. Odnośny projekt 1 memoriał znajduj* 
kie w Min. oświaty.

korespondenta).
J a t  słychać, do sprawy kreowania IL ii 

wersytem  uL. . w noszeni mieście odnoszą 
się łodobno b. przychylnie: były prom W  
a obecny minister oświaty prof. B a r te l ,  
b. uczeń ginin. s .  jskiego, oraz m inister 
pracy Moraczewski, który przez szereg lt t  

es’jca  i  by3 ""ję ty  w S tryju  pi zy koleji. 
Obaj więc >ni dobra obzLjjomieni z tut. 
sfopunKUuii _ S tryj, jak wiaJcmu ma stacjt 
kolejową niemal w śródmieściu i stanc wi 
pm_rt węzłowy dla pięciu linji koleje- 
wręb.

l

I 0JSKH.
PritCw poś red nic t u/om w sprawach wojsk.
Warszawa, (z; Rozkazem ministerstwa 

ł.iraw woiskowych dotychczasowe komendy 
obozów warownych zostały zmienione na ko- 
nendyi miast ze znacznen uszczupleniem do­
tychczasowych etatów. Ma to na celu wprowa
drenie oszczędności w budżecie artnji.• • 8

Warszawa, (z) Pułkownik sztabu generał 
«cgo Gustaw Paszkiewicz został mianowany 
ckrwodcą 24 dywizji piechoty wr Jarosławcu. 
Pułkownik sztabu Arciszewski, dowódca 28

(Teleiónem od naszego korespondenta.)
pułau pic -noty, został przeniesiony do dyspo
zycji szefa sztaou generalnego.• • •

Warszowa- U) Ministeistwo spraw we­
wnętrznych wydało okólnik przeciwko wszel­
kim pośrednictwem w sorawąch wojskowych 
na rz.  az osób interesowanych. W  szczególno­
ści okólnik wymienia pośrednictwa adwoka­
tów i agentów publicznych, uprawnionych do 
takiego pośrednictwa w byłym zaborze au­
striackim.

Wykryce spi w ^żsn la .
Plan vywołanfa rewolucji w Szwecji.

(Telefonem od natzego korespondenta).
W A RSZA W A , (z) Komunikat Agencji 

urzędowej w Sztokholmie donosi, że na 
czelnik po ic ' szwedzkiej złożył rządów1 ra- 
port szczegółowy o wykryciu sprzysiężenia, 
zorganizowanego rrz tz  komunistów, które

miało na celu wywołać w kraju rewolucję 
i po obaleniu obecnego ustroju wprowadzić 
dyktaturę pro.etarjatu. i ierownicy sprzysic- 
żenia utrzymywali ścisły kontakt z M oskwą.

K a t a s t r o f a E n e  b i e r z e .
Ikr<lf cciekain z pełnego do portów.

(Telefonem od naszeeo korespondenta).
W arszaw a, (z) Z Gdańska nadeszła wia 

domość, żc
ua F a łty k u  sioży sic od dwóch dni gwał- 

owna burza,
Starki, które w ypłynęły i  Ga oska 

i Gdyni, musi: ły  wrócić do nurtów wobec

alarm ujących  sygnałów. Go Gdyni zaw i­
nęło 18 okrętów niewiadome są dotychczas 
ty lko losy poiskiego statku handlowego 
„W isła". Z B erlin a , Amsterdamu i P aryża 
nadchodzi wiadomość' o panujących tam 
katastrofalnych  burzach.

W ojewoda BnińsKł 
w Warszawie.

(T e lef. od naszego koresp o n d en ta),
W A R SZ A W A , (z) D . Warszawy przy­

był wczoraj wojewoda poznański I nińskk, 
który będzie dziś przyjęty na pos L  hani i  
u prezesa Rady M inistrów, marszałka Pił* 
sudsł iego.

Podobno marszałek Piłsudsk’ r śi Się 
z zamiarem urządzenia objazdu po Wielko- 
polsc i Pomorzu i właśnie z tą prawą ma 
pozostawać w związku pr/yjazd wojewody 
Bnińskkjgo.

POWAŻNA SYTUACJA W  ROSJI.
Londyn. 11. października. l°ą t)  „Daily 

Nevs“ pisze, że według doniesień z Helsing- 
forsu sytuacja wewnętrzna. Rosji staje się po­
ważna. W zrost opozycji dajf się zauważyć 
specjalnie na Ukrainie, w Moskwie i K onszta 
dzie. Ważniejsze punkty strategiczne zostały 
obsadzone przez oddziały wojskowe.

SŁ YNNY PISARZ HINDUSKI W WARSZAWIE.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W ARSźrtW A. (z) W e środę popołudniu przy­
bywa do W arszawy pociągiem z Wiednia słynny, 
pisarz hinduski Rabindrr t Tagore. Przyjęcie sl' 
negu pisarza organizuje Departament sztuki wspól­
nie z Tow. literatów i dziennikarzy.

T R O C K I P R Z E D  SĄ D EM .
(Telefonem  od naszego korespondenta).

W arszaw a, (c) W  Moskwie rozpoczął 
się w czoraj przed 1 łu in iem  p ro c 1' p rze­
ciwko Trockien u. Zinowjewowi i Piącako- 
"Yowi. Toczy się on przed sp ec jiln y m  s ą ­
dem, złożonym z przedstaw icieli centrąi. 
k im itetu p a rt ji kom unistycznej. Św iadko­
wie, zawezwani do rozprawy, zeznają Prze­
ważnie niakorzystnie d la oskarżonych. Na 
tom iast, wedb krążących uogiosek, najw yż 
szy sędzia sow jecki T iyhonko. ma stać do 
stronie Trockiego.

Z G1CŁ0Y UWOWSUIEJ.
Lwów, 12. października 1926.

Na dzisiejszej nieoficjalnej giełdzie po­
rannej żądano za dolary ifektywne 9.08 
przy tendencji mocnej.

Wczorajszy kurs dolara wahał się między 9.67, 
a 9.0S1 prz: staiyni popycie. Dewizy ddawano po 
9 0 f . Na giełdzie oficjalnej robiono dolary po 9.<H

Bank Polski płacił za dewizy i waluty na dotych 
czasowym poziomie. .'

Giełda akcy jra zrazu słaba, w ciągu zebrania 
wzmocniła się. Kurs Jaworzna . od.nósł :ię  i prz* 
dużych, w tysiące sztuk idących obrotach doszedł 
do 11,85. Podobnie i .Chybia było robione w d zych 
ilościach i w ciągu transakcyj poprawiło swój kurs 
z 4.25 na 4,45 a po zebraniu płacono nawer 4.50.

Pozatem 'obiono B  uik Hipoteczny 0,65, 0.66, 
Ghodorów 106— 107 zł., Chybie 4.25— 4.45, Lokomo- 
ty< y  1.50 zł. Ć.t.ielów 24 gr, Nitrat 10 gt Parowo­
zy 25 i 24 gr. Pezet 2 35 zł, Polska Nafta 32 gr., 
Tespy 16,75 zł., Zieleniewski 11.75.

Z niekotowanych: Polski Przemysł Naftowy
(Brugger) 0.65. 6.7C. Jaworzno 11.75— 11,85 Schoen 
28, 30 kt.: Siersza elek. 20 gr. Azot 35 gr. Bank Pol­
ski 73 zł.

Pozatem robiono obi. komun. Banku Krajowe­
go po 4 doi za 1000 kor.

1 endencja lekko zwyżkowa, usposobienie oży­
wione.

ZBOŻE.
Lwów, 12 października.

Wzmożona podaż w życie Pi zy ożywionym za­
interesowaniu dla dostaw wojskowych.

W innych artykułach podaż dorównuje popy­
towi przy cenach n.czrrrenionych.
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, nym ,.rogram : wyłącznie w kinie
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OY eerowie marynarki przed sijdem.
H-cf użycia p zy dostw ath.

(Telefonem od naszego Korespondenta.)
W A R S (z). W  tutejszym sądzie cnie 3> lat, mow' bardzo źle po ] ol=k>

wojskowym roapcczą* się proces w głośne 
sprawie nadużyć w. k erown ctwie mary­
narki wojennej. Na lawie oskarżonych za 
a ada komandor Bartoszewicz wraz z dzie­
sięciu ofrceraini rnaryn rki. Oprócz koman­
dora, który ju_ od dłuższego czasu przeby 
wał w więzieniu śledczem przy ul. Dzikiej 
vszyscy oskarżeni odpowiadają z wolnej 

stopy Chód i o nadużyć a, popełnione przy 
dostawach dla marynarki.

Jak stwierdzono, pomiędzy dostawców  
materiału woj ikow go um eli wkraść się 
cudzoziemcy z bardzo niejasną przeszłością. 
Kom m o  Bartoszewicz, który lic y obe-

i używa ciągle rusycyzmów, co pochodzi 
siąa, że spędził on m ud ość w R  sji.

Rozpraw e, któr a budzi wielkie zairi te- 
resowanie, przewodniczy pułkowni* - Jrski 
komandora Bartoszew icza b  oni adwokat 
Hofman.

Spraw a admirałów Porębskiego i 3c 
Srewskiego bęa ie rozpatrywana osobno i 
wejdzie na wokandę z począthiem listo­
pada.

W  skład sądu w chodzą: gen. B  eliński 
i 4  pułk. Na wniosek prokuratora sąd po 
stanowił ta jność rozprawy. W ciągu dn a 
izisiejszego odczytano akt oskar cnia.

Dbrałr a pfiieerowie zaiutaraiBiil
z a d o d  rfdaktoia satysfakcji honorowe .

(Telefonem  od naszego korespondenta).
KRAKÓW, (m) „Glos Narodu1* donosi, że w dn. :zem zwrócił się telefonicz.no do szefa sztabu gen 

wczoi ijszym w redakcji tego Disma zjawiło się 2-ch Ł'0 K . Krakuw i_tk . Scieżyńskiego, któ.y odpowie- 
oficerów żandarmerji w orkow ej, którzj oświadczy- dz'ał- ze obaj nic rowie id dl ale do redakcji za 
li, ze przybywają tako zastępcy korpusu 5 dvunu w; ^ zą 1 *«  w 1 mień. DOK. W  związku z tem poja- 
iundarmerii z żądaniem podań a nazwiska autora ar- s:$ dziś w Głosie Nari.Ju artykuł w którym re- 
t j kuk zwróconego ,-rzedw żandarmerii wojskowe], (Aktor Mati.asek opisuje całą spr iwo. wyklucza mo 
a zawierającego ustępy obrażające boro* cricerów. żo4ć Pojedynku ze stanowiska katolckiego i ataku- 
^edaktoi M jasek "wmówił t( .nu żądaniu, wobtc i3e złów.io-di mażącego zoipusu za to, że aproou e 
czego obaj oficerowie zażądali od mego satysfakcji 1 stanowisko oficerów w tym kierunku, 
honorowej. Redaktor także i temu żądaniu odmówił,

Usiłowane samobójstwo kobiety
kom spr ac e pcL coltem 1 a urórfCKiem.

(d) "  nocy wy wiauowe* policyjny
Preisner, >rzi chodząc alieą Gródecką, zuu- 
wazyl jąk  m kobieę podpitą, która siedziała 
d>, ihodnikc i na ieąo wezwanie nie chciała 
udać się do douiu. Wobec tego wy w. Prei­
sner sprowadził ją  do biura drugiego ko­
m isariatu.

Tu pokazałj się, że sprowadzona jest do­
brze znana władzom. Je s t  to Zof.ia Mendyk,

licząca łut 28, 1 .mieszkała w Sygniówce
W ielkiej nr. 6. N cnasie spisywania z nią 
protoiiołu, Mendyk skorzystała ze sposobno­
ści 1 w celo samoDÓjczym wypiła flaszeczkę 
sublin-atu.

T defonicznie zawezwano tam Pogo.owie 
r a t  ikowe, które aa miejscu przepłukało 
je j  żołądek, a następnie desperatkę prze­
wiozło do powszechnego szpitała.

A W AN TURY W  S E JM IE  PRUSKIM .
W arszawą, (z) Na wczoraiszen posie­

dzeniu sejm u pruskiego przyszło do w iel- 
k ie j aw antury podczai debat nad sprawa 
odszkodowania dla RohcnzoPernów. Gdy 
obstrukcyjne wnioski, postawione przez ko- 
muiiistów, z żądaniem udroczenia spraw y, 
upadły, na ławach posłów komunistycznych 
powstał fi-ikielny haias, a oosel kom uni­
styczny K asper rzneił szklanka w edn«-go 
-i; posłiw  nacjonalistycznych Z tr udem ty l­
ko udało sie prezydentowi Sejm u zaprow a­
dzić spokój.

ORKAN W DANJI.
Kopenhaga. 1*. października. (Pal) W  nie­

dziele szalał w całej Danji gwałtowny orkan, 
który wyrząuził wielkie szkody. W  miejsco­
wości Esbrtrg woda zalała budynki portowe.

20 lat za napad na 
kobceię,

(c) O  rem, jak bezceremonialnie po­
stępują sądy amerykańskie z rozmaitego 
rodzaju zwyrodnialcami, świadczy wymo­
wnie wyrok, ,aki wydal sąd w Bostonie. 
Skazał on mianowicie na 20 lat więzienia 
r. ejakiego W illiam s Holmesa. 24-letn sgo 
dandysa z Danvers, za napad na urzędni­

czkę Mary W oods i usiłowane zgwałcenie 
e w odłudnem miejscu. W yrok ren powi 
ała prasa z u^nan em.

Córka króla tytunlowego
z o s ta w iła  , s h r o m a y '  vpadeK.

(b) Z Londynu donoszą, źe umarła tam 
córka króla tytuniow ego, pani Hamilton 
Fellows, która zostaw iła ma ątek, oceniui r 
na 1,965.133 funtów szterlmgów (około 6 6  
miljonów złotych polskich). Państw o śc 4  ą 
z tego podetek spadkowy w wvsokosci 
193.841 tuntów szteuingów.

KronKa bieżącą.

13
pąźdu C nika { SKuuA

rzynr. ka t :  Edwa da, 
gr k a t : Hrehorvja W

DREZDEŃSKI M A R T E T  SM YCZKO W Y. Od­
roczony dnia 5 b. m Koncert Ze ip.iu ezJ iń- 
■kc. go odLącuie się. w - środę 13 paź z>er ii a. 
B  bty z datą 5 bm» waż e. Ma a ilość .wróco­
nych fciRtów do nt bycia w iragazyma nut 
Seyfurthu. 27a5

R E P E R T U A R  T E a T R o W M I E JS K IC H .

T E A T R  W IE L K L
Ytore^ 12. bm. „Rycerskość wieśniacza'* 

i  „Pajace"
środa 13 bm. „Cymuo J  Bergerao". 
Czwartek 14 bm. „Faust**. ■.

T E A T R  N O W O ŚC I.
Wtorek 12 bm „Puhai wędrowny", o- 

medja w 3 aktach Zygmunta Nowakowskie­
go. Prem jer

Śro d a 13 fci . jT e ies* ia“
C zw artek  14 bm. „P u h ar wędrowny**

T E A T R  M A ŁY  

W torek, g. 7.30: Mężczyzna i kobieta.

Termin mm ą z b ' i k
Pierwsza klasa ma ciągn enie już 14 > 15 
października. —  Po otrz mani u zamów t :ni.”. 
p> zesyiamy les z p awei gry d<- pie w s2ejj 
klasy i dołączamy czek PK_>. wolny od or- 
ta na pr e ylke gotówki (Cw iditka 10 zł., 
połówka 20  zł., całv los 40 zł.) 1 -om Ban- 
-ow y s . h u i  I C h a ji B, Lwów, p l a c  
M P r j l i k i  7  (róg ul. Kopernma). 3318J

Prmlroya! Zybjr na raty!
Zamm kto ma zamiar zamówh sobie uzę­
bienie, powinien wpierw wstap>ć do den.y- 
siy Rappaporla, pf. M arjacki 7 (gdzie k a­
wiarnia de la Pa x) cel m poinformowania 
sie, w jaki sposób można uzębienie zrobić, 
a  otrzyma bezpłatne inf^rm a- e. — Dodać 
należy, że P . R ; ppaport zapi ow a-z  ł u sie­
bie dz:al ratalny, tak, że krżdv o lr ymać 
może uzęuienie vedle najnowszych systemów 
do dni 14 tu, płacąc zadatek 20 zł. a  na­
stępnie w tej samej w ysokość raty. 33181

»-OLhO: Złodzej z Bagdadu, (dramat. — Dou­
glas Fairoanks).

CHIMERA: Niesamowite opowiadania (dramat).
FATAMORGANA; Przy kominku. (Wiera Cho- 

lodnaja, — całość).
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( ■ §  SPKflSBY COSPUOflftŁfcb Ij^ -J
ILOŚĆ SK ŁA D EK  W P . K . O.

Pewne pu\ pszenie w „ytuacji gospodar­
czej kra ju  odbiło sio dndainio na wzroście 
u kładek osisczędnoc owych w Pocztowej K a­
sie Oszczędności. Od czerwca wkłady stale 
rosn s. W ostatnim miesiącu (wrześniu) «u- 
ma ich pc ńększyła s v o ItiOO.OOO zł., osią­
gając kwotę okrągło 25 500.000 zł. poi.
KONTYNGENTU PRZEW OZOW E NA L I­

STOPAD I GRODZIE!, 1926.
Izba handlowa i przemysłowa we Lwo­

wie zawiadamia, że zostały wyznaczone 
kont ngenty przywozowe na miesiąc listo­
pad i grudzień 1920. Podania, sporządzone 
według /zi c w dotychczasowych, należy 
* nosić do Izby najpóźniej do dnia 7 paź­
dziernika br.

Termin ten niema zastosowania do po- 
'ań o przi wóz towarów z A ustrii i Czecho­

słowacji. Podania takie, do któryc h— ja k

wiadomo — muszą być dołączone iaktury, 
wizowane przez austriackie względnie cze­
skie Ministerstwo Handlu, są przyjmowane 
nieustannie, tez ograniczenia terminu w 
miarę instinejąeych kontyngentów.

Przy te j sposobność’ zwraca się uwagę, 
że podania o przywóz śliwek suszonych i o- 
rz?chów bedą obecnie przyjmowane tylko o 
tylu o ile chodzi o przywóz tych artykułów 
z Rumunj i.

Z N IE SIE N ir D YREKCTI K O LE II 
1V C Z E R N I" i JACH.

Ja k  się dowiaduje nasz k respondent 
bukareszteński, z 14 dyrekcji kol“ j wych ru- 
muńdkiuh zostanie 9 zredukowanych. Pozo­
waną odpowiednio zwiększ ne dyrekcja w 
Bukareszcie, lemeszwai Zi, Ciuj, C raj wa i 
Jassy . K oleje bukowińskie będa podlegały 
dyrekcji w Jassy.

KOPERNIK: l a b i m a .  — Żydowskie szczęście 
(dramat1 — Hela MaHnowska.

LEW- Złodziej z Bagdadu, (dramat, — Douglas 
Pairbanksl

MARYSIEŃKA: rliibi.rna. — Żydowskie szczę­
ście (dramat). Hela Maliowska.

AAlACt; Manewry cesarskie, (dram. — Olga 
Czechowa, Harry Liedtke.).

TEź.TR W E L E T . Dziś po raz pierwszy 
w l jżacym sezonu rznoy ienie i iynnej 
orz śliczi ej opery Mascngni‘ego: .R ycer­
skość wieśniacza - w nowej inscenizacji głó­
wnego reżysera lwowskiej opery, Stanisła­
wą Tarnawskiego — w przepięknych no­
wych dekoracjach ZygmuDta Balka. W czo 

. łowych pa~tjach wystąpią pp Platówna, 
Okońska, Ostrowska, Cyganik i Ostrowski. 
Drugą połowę wieczoru wypełni wspaniała, 
g ’eboko wzruszająca opera LeoncavaIla: 
„Pajace* — również w inscenizacji p. T ar­
nawski rgo — z udziałem wybitnych sił wo­
kalnych nasz ' j  opery, pp. C yganiki. Perko- 
w icza, Płońskiego i Ostrowskiego. W p artji 
Neddy wystąpi po raz pierwszy utalentowa­
na śpiewaczka naszej opery p. Popowiczów- 
na. Kierów lictwo muzyczne obu ope~ w 
niezawodnych rękach kapelmistrza p. Le 
hrera.

T EA TR  NOWOŚCI wystawia dziś po 
•az pierwszy nową, u-dzwyczaj ciekawą i 
dowcipna nomed.ie Zygmunta Nowakow­
skiego- „Puhar wędrowny". Sztuka ta grana 
i  r ielkiem powodzeniem w warszawskim 
teatrze sm. Bogusławskiego Mdlii i u nas 
niezwykłe zainteresowanie, uzięki wybitnie 
utalentowanemu autorov.i i aktorowi w je ­
dnej osobie — oraz wybitnej reprezentacji 
artystycznej, w osobach pp. Kozińskiej, Ro­
wińskiej Dobrowolskiego, Kieszczyńskiego 

i Okorniekiego — równocześnie strannego 
reżysera te, ciekawe nowości.

DWA OS" A TNIE ] FZ ED STW IEN IA  
„MĘŻ( ZYZN1 I  K O B IE T Y ". Świet a sztu- 
I  a Lakatoso, która w Teatrze Małym odnio­
sła tak wielki sukceu i ciągle jeszcze cieszy 
się dużem powodzeniem, grana będzie jesz- 
®e ty ko dwa razy t j.  we torek l środę. 

Teatr Mrły przygotowuje się irtenzywnie 
do nowej premjery, a będzie nia Rrtrtalnie 
Śmieszna sztuka pt. „Osiołkowi z żłoby da­
no", którą ujrzymy v przyszły czwartek.

PORZĄDEK NAUK M ISYJN YC H  W 
KATEDRZE został na ogólne życzenie 
zmieniony. Nauka I. o ęodz. 8-mej pozosta­
je  bez zmiany. Nauka II. po Msz1 św. o go­
dzinie 12-tej, co w programie nauk nie b j *o 
przewidziane. Nauki popołudniowe islały 
przesunięte o dwie godziny póź ie Nauka 
ITT. wspólna dla wszystkich odbędzie się o 
go lz. 7-mej; przedtem o godz. rpoł do 7-mej 
neoożeńrtwo pi ..'dziernikowe. O gon . 8-mej 
odjiy.v»jjć się będą nauki stanowe: W  oonie-

dzialek dla matek, we wtorek dla ojcow we 
środę zaś dlą panien. We czwartek, piątek i 
sobotę nauica wspólna o godz. 7-mej wiecz 
Spowiedź dlr niewiast we czwartek, dla 
mężczyzn w sobotę

K O L 1 SZ C 4 0 W E  SOKOŁA II. Brna 
14 paźdz. br. c godz. 8-mei wiecz o Ibędzie 
się uroczyntość otwarcia Kołr Szachowego 
Sokoła II. połączone z herbatką Koła dru­
hen. Wstęp wolny dla członków i wprowa­
dzonych gości.

PODY TUCZOREF Z KONCERTEM  I 
DANCIENuIEM odbędzie sit, w niedzielę 
dni® 17 oażdziernika bi. 5 pięknie odnowio- 
nejsali Sokoła Macierzy. W części koncerto­
wej przyjęły łaskawie udział pie w szerzę 
di>e siły Teatru M iejskiego: Wpp. Grabow­
ska, Korabianka, Pastówna Porawska, Rn 
packa, pp. Bo janowski, Wawrzkowicz. A- 
kumpaniament objął łaskawie Wp. Ja ro ­
sław Leszczyński.

Po koncercie dancing urozmaicony sze ■ 
1 regiern niespodzianek. Bufet dobry i tani, 
dochód przeznaczor na ochronkę im. Józe­
fa Piłsudskiego. Początek o godz. 6-tej. — 
VVstęj zł. 2; dla młodzieży zł. 1.

SZUKA CuRKI. Kozelja B iiłas szuka 
swojej córki Jan iny  Gajewskiej, sanitariu­
szki wojskowej, która ostatni raz widziała 
w 1922 r. Od tego czasu nic o niej nie sły­
szała, a listy wracały nieod pieczętowane. 
Ktoby cośkolwiek wiedział o Jan in ie  Ga­
jew skiej sanitariuszce wojskowej, niech ra­
czy dać znać nieszczęśliwej matce Rozaljl 
Białas, Lwów, ul. Na Błonie 1. 6, I I .  p. u 
Hawriszów.

CHOR* B Y  ZAKAŹNE W PO BLISK ICH  
GMINACH. Starostwo Lwów stwierdziło: 
yfus brzuszny w Jarjczow ie ~t arym On- 

jach, Hnłosku w., Rząśnie polskiej, Wulce 
hamul., Zamar“tyrowie, Żubrzy, Uniesieniu, 
Kleparowie. — Czerwonkę: w Kuiparkowie. 
Płonicę: w Hodowicach, Jaryczowie nowym, 
Kleparowie, Nagórzanacl Polanie, Pusto- 

mytacn, Zamarstynowie, Gezy bo wicach, Ko 
nom.,1 y, Stroniatynie. Zaszkowie, Zniesie­
niu, Hołosku wielkiem, Lubianie, Maliczko- 
wicach, Lewaróówce. — Bło ice: w Zamar- 
■itynowie, Glucliowicach, Zimnej wodzie, 
Zniesieniu. — Krztusiec: w Czyżyków

Fizykat m. przestrzega publiczność 
przed stykaniem się z ludnością gmin zaka­
żonych i zwraca uwagę, że nabywanie n 
nich artykułów spożywczycl może pośredni­
czyć ,. zakażeniu się — Mleka z tych m iej­
scowości używać tylko po przegotowaniu.

( I OKRADZIONE Ml FSz,B AN II O- 
fiarą zlodzieji padło wczoraj mieszkanie 
E lż b M j Cl i zanowskiej przy ul. P iekar­
skiej 1. 38. W sprawie te j policja wdrożyła 
docnodzenia.

1) ARESZTOW ANIA. Do aiesztów j o - 
licy.inych oddano wczora1' Ludwikę Frie­
drich i Rozalię Piotrowską, zamieszkałych

przy ul Potockiego 1. 58. Posądzone one są 
o kradzież garderoby, oddanej im w irjse- 
chowanie przez Józefa Jopeka. Kradzieży 
te j miały się dopuścić łącznie z szeregow­
cem Janem  Sark; .. którym osobno zajęła się 
tandarme; ja  wojskowa. Również wczoraj za 
nradzież bielizny na ■‘-'.kodę 1 Jz ji sza Schrei- 
bera aresztowaną zost .ia  iofja Moskwa.

(d) M IŁA SUBLOKATU łK A . Doroż- 
j karz Jan  Barabasz, zamk‘“zkaly przy ulicy 

-*odzamcze 1. 11, miął sublokatorkę w osobie 
i niejakiej Mościukowej. Ona w niedzielę 
! skorzystała z nieobecności Barabasza i 
skradłszy mu garderobę, wartości 211 zł„ 
zbiegła v niewiadomym kierunku.

(d) KRADZIEŻ W KRĘG IELŃ  . Lu­
dwik Misiak, zamieszkały nrzy ul. Zielonej 
1. 30, zabawiał się w kręgielni wojskowej 
przy ul Jabłonowskich. W czasie iym skra­
dziono mu płaszcz, wartości 150 zC

(d) AWAN7 Rr W R E ST A U R A C JI. 
W czoraj do i estauracji Tennenbauma za 
rogatką S try jsk ą  przjszło kilku osobników 
z niejakim Tomaszem Reczuchem na czele. 
Po cnwili wywołali oni tam wielką awantu­
rę, a zanim zjaw iła się p olh ja , w szjscy 
zbiegli.

(d) KIESZON KOW IEC. Zamieszkały 
przy il. Buczk -wskiego 1. 7, nieńak5 Ro­
muald Raczkowski, liczący lat 18, trucmi się 
kieszonkowem złodziejstwem. W czoraj zo­
stał are h o o t iy za b idzi"ś, popełnioną na 
szkodę Władysław; M urzyica, mieszkające-, 
go przy uL Gródeckiej 1. 56.

P R Z E B W O JE N fllM  P C B !IO C l

M O RELO W KA
MU<Z7 HS'!(,L«tw

I gpńlnlcjr (Ska z ogr. odp.)
« r| -i  J r i o  d o  n a  a / c l a .  33160

Zawiadamiam P . T. Publiczność, iż otworzy­
łem przy moim składzio w diin RynGk 35
p o K ó j  d o  ś n i a d a ń
Gorący b u fe t po en ch konkurencyjnych. 
33174 JÓZef K o  PWiC*

KURSA U<H L IA R S T W A
wał HWkEBiAUbTJTA fJfYŚT.
r nne, popołudniowe oraz wiecz <rne rozpo- 
erynają s ą  w InsBtucie Przemysłowym, dla 
Małopolski W sctodm cj —  18 października.

Wpisy ul. Bourlarda 5, II. p. 
p rzed  po łu d ni' m . 33113

O G Ł O S Z & N I W .
D yrekcą Pai *t vowej az oły zawoaowe| żeń- 

ikiej we Lwowie ul. Zieloi.a 8  — urznd—' duie 
! 18. p źd?iernike br.

2 m e t. fc u rs  m *< łn  a n l w o  c.r«z 
S mies h u rt  k ra w ie ctw a  C U m s .

Zgictzei ia przy.muje i informacji udiiela kancelsrja 
azif ły codziennie między 11-tą—2 g  s{. w potuanie. 
2737 D jr *  e k c j a  i t K o I y .

 \
Dla by tego urzędnika pry w.,

żona*ego, pozostającego półtora roku b z 
pri-cy, w dodatku chorego, naprawdę bie- 
dn go, może ktoś ofiarny zechce łaskawie 
poda ow ać zniszczone ubranie i narzutkę 
jesienną. Łaskaw* zgłoszenia w Adm. „W ie­
ku Nowego" pod „V0. G.“. 93H0

Soort
WEWNĘTRZNO-K LUOWL ZAWODY LEKKO- 

kTł ETYCZNE A.Z.S. LW ĆW .
Bieg 100 m. I) Gawerd; 1L7 sek, 2) Jaskulski 

1.5 m. w tylu. 3) Domosławski 0.5 m za drugim.
Biej 110 u . z płotkami 1) Gawenda 18 sek.. 21 

Blauth 21.5 sek
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KONKURS MODY
..WIEKU NOWEGO**.

Konkurs nasz, który otwieramy w dzisif-zym  numei ze, obem u e ćw?(irć wi :ku 
mody kobece, t. j. s u K n i e  o d  r .  1 9 0 0  d o  r .  1 9 2 5 -  Zadaniem biorących 
w konkursie udciat nasz ch Czytelń czek i Czytelników jest odpowiedzieć na pytanie:

i Którego roku fes! fa suXn*a?
Reprodukcje wzoru pierw* Nr. 1.

szej ku k r1 oznaczonej nr 1 Za- 
mie zczamy w dzisicszym nu­
merze. Dalsze repto ukcje suk>eń 
ukazywać si" becią k o l e i n o  
,w dziale konkurs wym naszego 
pisma.

W a r u n l l i ; W zamie­
szczonym pomzei ku .om  ozna­
czonym nr. 1, nal- ży wypisać 
odpowi dź n « pytanie (t, j. rok, 
z którego jest suknia) i swój 
oardzo dokładny adres. i ' ,  u *  
p o n  ten n a le ż y  w y*  
cią^ » stare n n ie  p r z e ­
c h o w a ć  aż d o  u k o ń ­
c z e n ia  hon*£ursu. Po­
dobnie należy wypełnić i p r z e ­
c h o w a ć  w y c i ę t e  kupony 
wszystkich kolejno ogłaszanych przez nas 
wzorów suk.en aż  d o  u k o ń c z e n ia  
h o n K u r s u  P o  ukończeniu konkursu 
W9zys Kie w y c ię te  i w y p s l  
n io n e  _ v ten  s p o s ó b  k u p o n y  
p r z a s z le  ra z e m  biorąca udział w kon­
kursie Cżyteln czka lub Czytelnik do Admi­
nistracji naszego p"sma w kopeicie raty tuło 
waoej: Konkurs mody „Wieku Nowego" 
Redakcja „W ‘ :ku Nowego", ul. kokota 4.

rze łani poszczególne kupony do na­
szej RedaKcji m e  b ę d ą  u w z g lę ­
d n ia n e .

Z-koń zenie i czas przesyłania wszvs- 
tk'ch wy cif tych kuponów ogłosimy w od­
powiednim czasie w  „Wieku Nowvm*‘.

N A G R O D Y :
lako nagrodę trafną odpowiedź ua 

w d tyatK ie  o g ło s z o n e  it.ole.no  
p y ta ń  a ,  przeznaczamy w losow aniu:

I. n a jro d a : suknię Jedw abni 
z pi?, w zorzedneeo magazynu 
wartoftcl około -OU złoty. h.

II, n a g ro d a : k a p e iu is  ( J a m ^ r  
najnowszego fasonu wartości TOw 
złotych z  pierwszorzędnego salo­
nu tnoditiarswiego.

III- nagroi a s Przybory r*o lua- 
anicure wartości około t o  złotych.

IV. I ki ka m nlcjsziih  ne iró d  
w pcstacl flaitonów pc ■ rumy fran­
cuskiej najlepsz-il -  firmy pary­
skiej 1 td.

• *
*

Termin losowania zostanie później o- 
głoszony.

KONKURS MODY „WIEKU NOWEGO"

Suknia Nr. 1.
Rok . 

Adres

|SV~ W yciąć i starannie pizechowac, 
ponieważ wszystkie kupony ma ą  być ra ­
zem nadesłane po ukończeniu konkursu.

Czarni ] — Czarni II 2:0 (1:0). Zawcdy drużjns 
żeńskich zakończyły się zwycięstwem drużyny po­
siadającej doskonały napad. Sędziował poprawnie 
P. St zelęcki.

Dror Loeblu. 3 :2  (2:2). Zaw o mistrzostwo 
pizynosz? zwycięstv o lepiej gra:ącej drużynie. Po 
vykluczeniu przez sędziego dwóch gi aczy dnrżyay 
Lechji, schodź ta ostatnia z boiska. Sędzia p. Kwa- 
śniewicz.

Pod adresem LZOPR. — Dlaczego Związek — 
nie mając zorganizowanego W. O, 1 D. or >?. kole­
gium sędziów, przeprowadza mistzostara? Czy to 
ma być propaganda nilki ręcznel? D;o te j sprawy 
Jeszcze wrócim:’.

I żjtii Kolii rniim
w  Z im n e} W o d z ie .

Kolor.ja w Uzdrowisku Zimnp-Woda 
-ozw a si intenzywnie, a zwłaszcza życ < 
kulturalne Kolonji spaja się coraz siłnie: od 
czasu założenia tam Tow gimnastycznego 
Sokół, na czele którego stanął doborowy  

as p znany ch działaczy społe znych w o- 
sobach pp. Jyrel :t ra g  nnazj. dra Ch ;do- 
wick egc, dyr. dra U m y , radcy A rtura  
Dworskiego, urzędnika bank' w e g » J  kóba 
Rupoa i urzędnika kole . J. Hałambieca.

Onegdć>j odbyło się fo przyję­
cie dalszych nowych c ionków Sokoła na 
Walnem Zgromadzeniu, ktp emii przewo­
dniczył wiceprezes p. A rtur Dworaki, przed- 
s awiając program «Jz'itancści towarzy­
stw a, które nie ograniczy się do zwykłej 
akc|i gimnastyczne, dla rerw o u fizycznych 
sił młodzieży, lec: rozwinie szers/ą dzialal- 
n cić  oświatową. W tym wzcięd Je aą dane 
konkretne, iż stojący na cm le towarzystwa 
tak wybitny pedagog, jak dyrektor dr. Cho- 
dowicki, potrafi iazem z innymi członkami 
zarządu nadać właściwy kierunek, wycho­
waniu nłodzieży.

Walnr zgrom id/enie uchwaliło przy­
stąpić z przyszłą w osną do b idowy w ła­
snego budynku Sokoła i boisk s nu w  asi.ej 
parceli, oraz załozyć w najbliższym czasie 
Czvtelnię ośw iat wą.

Bieg 800 m. 1) Gawenda 2 min. 14.4 sek, 2) Bos- 
gj 10 m. za p ferwszjan. 3) Blauth.

Bieg 300t m. I) Boski 10 min. 37.6 sek. 2) dasz- 
lakiewicz 10 lir. 54 1 sek

Skok w dal. 1) Eomnsławski 5.71 m. 2) Jaskul­
ski 5,70 m, 3) Kulicz 5,50 ul

S .o k  0 t) a  e. 1) Antonowicz 2,62 m. Reirart 
odpadł nie przemoczywszy początkowe wysokości 
2/7 m

Rzut kulą. 1)- Setkow.cz 8.97 m. 2) Gawenda 
8.77 m. 3) Boądanowh-z 8,17 m.

Rzui tulą lewą ręku. 1) S z p Jc  725 m, 2) Set­
ko” icz 7 02 m.

Pawłowski (Czarni) startując p o ił  _onkursens 
uzyskał w liê ru 100 m. czas 11.3 rek. Biesiadow- 
sk| (Pogoń) 11-9 sek. PuchałsW (Pogoń) rzucił ku- 
11 io,47 m. Naróg skoczył w dal 5.8u m.

MIĘDZYNARODOWE ZAM0DY BOKSER SKIB.
M* WARSZAWIE.

Gibson (Afryka) po 4 rundach zwycięża na pun- 
ty Rana ^Warszawa).

Broosk (Anglja) w ruglc) rundzie zwycięża 
W alko' raka z Poznania Kn-.rnt

Laskowski walczy rennrowo w 6 rundach z 
Grflnstockiem (Anglja)

Junosza Dąbrów s L  zwjusięża przez Kn-out Har­
ry sa (Amaryka) w drugie* umdzie.
H POLSKI REKORD \UT0M OBIŁO WY.

Na drodze Szolków — Różan os:ągna. ini. Lle- 
jeld na Austro-Daimlerze ch rtość 170 km. z wia­

trem, 150 km pod wiatr, z) Regulski na „Bngatti“ 
130 km. z wiatrem, 100 pod jyiatr,

W lE D E fl
Austrja —  Szwajcaria 7:1 (4:0), IV«no ulewnego 

deszczu zgromadziło się na boisku WAC-u 15.000
* ddzow; jr a  nrzez cały czas pod przewagą Austrii, 
bramkę honorową strzela Szw ajcarja v ostatniej 
minucie gry. Na przerw ij zawodow odbyła się pró- 
b:. pobici rekordu światowego na 1000 m prze* dr. 
Peltzera (Berlin). Próoa t lę nie udała z powodu złe­
go stanu bieżni, wykazując czas 2* 32.4",

BUDAPESZT.

Zawody o mistrzostwo Ligi: Hu.igaria —  FTC 
2— Ten sam stosunek bramek osiągnęły III Kerfiiet 
i UjpestL

Kombinowana drużyna Budapesztu bi!e V'ctorię 
Żiskov 3:1 (1:1)

PRAGA,
Slayia — Vasas 7:2.
PFC . — BAC. 4:2.

PIŁKA r ę c z n a :
Pogoń - Czarni 4:3 ( 1 :0  Zaw. o mistrzostwo 

Lwowa. Jakkolwiek drużyna Czarnych lepsza tech­
nicznie przegrała zawody jedvn;e z pow odu stion- 
niczycb rozsi .zygnięć sędziego ri Gflewicza, który 
już diugi match o mistrzostwo Czarnym w ten cpo- 
c'l> prowedziL

KronUta czorikowska.
• Czortków, w październiku.

SPRA W Y WETERYNARYJNE. Dowiadujemy 
się, że urząd miejskiego weterynarza, którj sprawu­
je  p. Spitzer, jest w niezbyt szczęśliwych dla miasta 
rękach. Przedewszystkiem diaiego. iż coraz częściej 
widzi się na targach i .ięso podejrzanej wartości dla 
zdzowia i ludzk!ch żołąoKów. a pro drugie, że p. Spi­
tzer wysługuj: się niejakim Tomasz. Pasieczukiem, 
który jest df facto b. słabjon oglądaczem. Opieramy 
się na tej "Odstawie że Pasiecznik kilkakrotnie przy­
stępował do tego.... wielkiego gzaminti aż go zło­
żył. Nie zaszkodzi, jeśli zaiząd gminy, oraz staro­
stwo zechcą się zainteresować gospodarką p. Sp'tze- 
ra, który może ma najlepsze hvci, ale mało spo­
sobności do sumiennego spełniania obowiązków 
zwierzęcego lekarza w r*vźni.

OBICIE i S VRZA 3ÓJKA PIJACKA Niedaw 
no zdarzył się ponury wybadek pobicia masarza Bo­
lesława Adamczuka przez ucznia Adlera i jego 
współwyznawców. v vdług jednych, a “ edłag dru­
gich chodzi tu o zwyk‘ \ bólkę pijacką między Adam­
czukiem a Adlerem. W  każdym razie Adamczuk wy 
szedł z tej opresji tak poturbowany, że muriano go 
odwieźć do szpitala Rozeszła się jednak niespraw­
dzona wprawdzie pogłoska, że policja w sp&=ób nie­
zwykle brutalny obeszła się z podpitym zresztą A- 
damczukiem, co wywołało zgorszenie gawiedzi. 7 * -  
dzibyśmy, aby władze sprawę zhadałr. czy Adam­
czuk sam się poranił, czy też było to drirłeir. bliź­
nich.
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d s Ł l e d t i a l n y  m o d y .
Pomysł kuśnlersk . - Futra I ich zastosowanie. -  v egoroczna moda zimowa 
wprowadza znowu żakiety futrzane. - Zarękawki i boa zno^u są rno ^nej

Pantofelki wieczorowe. - Kw;at przy dekolcie.
tr-

CD Modiii przoinysł kuśniei kl nie ogra­
n icza  się tylko, jal lawunj, lo wyrobu ty- 
JK>\ vn,h kiw-.Ików jednolitych, lecz pi»yi - 
i .  ja k  to widzimy w ostatnich paru latach, 
wiele nowych, artystycznych pomjsli v pi ~y 
-kombinowaniu dwu i  wiec Ą rodzajów fu ­
te r . Zwłaszcza w 'mltai jach „szlach^nego" 
fu tro , przemysł kuśnierski * dokazał istnych 
CU.dów, o zajęczę skórki zam' m a na cMn- 
Dnile, i . kangu/y, królic „e skorki na^adujp 
jak o  oelsktn, koty jako hernaliny itd.

{
'• Barwi fu trr odgrywa obecnie dnża role. 
L slekl dudkom -ym chemikaliom niemie- 

■ cVlm możn futro farbować na jak ie  sie 
chce kolory. (Mowa tu o im itacji futer).

stule i zarękawek z gronostaje w. i.Oczywi- 
świe może byc "*ęczna im itacja).

Krym ki ia le j S", modne, ali Kombinu­
je  sie teraz baranki z innym futrem dla 
efektu plaśnie. Kto mfi kurtkę z rymkóp., 
może skombmowi ó sobie ,łaszcz, dokupując 
do rozprutych z kui tki skórek, _ i lego ga­
tunku futro, -ip. nutria lub — jeś li mo byó 
w jednym kojorze, s£alśkin.

Rycina dolnj przynosi typy najmo­
dniejszych pantofelków wiec arowych. For ■ 
ma „klamrowa" stała sie ta muhioną, ża 
kombinuje sie ją  w rozmaitych warian­
tach. S !‘!H5 • —■ « :► • V

Z roku na rok sta ją  sie sztuczne kwiaty 
modniejsze. Najpierw (prze! dwoma laty) 
przypinało sie kwial przy ta lji. Stąd posu­
nie t go va ramie Teraz przypinać ię go 
bądżie p-zy wycięciu spiczasten n Bu^ni na

toiach. Najmodniejsze kwinty lo tego u- 
żytku, róże, chryzantemy, orchidee f  goź­
dziki. t-
\\ 1 %\ *

’.r%

-C*

1/iog‘e, prd -dziwę futra noszone są ,’a- 
ko pła scze (Krymskie, eal&Kinowe, nu­
tria). Do przybrania wybiera się przeważ­
nie im itacje, bo łatwiejpszy ti a j wybór, 
skoro jest większa rozmaitość kolorów.

Dziś można każdy s ta i. kai ałek futra 
prawdziwego korzystnie użyć A wiec czy 
to jaku mankiety i kolnie rzyk, aloo lawet 
jako wąskii >asmn. sakrn lub dó kostjńm 
Zręczny kuśnierz wydłuży, wyciągnie i od- 
aow' tó tak dobrze, i* uik1 i i  pozna z ja ­
kich to starych resztek zdobyło się te pa­
radę/ ■

Zręczność kuśnierz;, umiejący eh się sto­
sować do mody, . je s. istotnie zadziwiająca. 
Z małych skórek w dwu Kolorach kombinu­
ją  wzory i powstaje oryginaluy płaszcz fu­
trzany o niespodziewanych efektach.

Ryciui, nasza poki ;uje właśnie w ten 
sposój  s^ombiuowany płaszc s - cape w kolo­
rach białym i czarnym. Są to im itacje her- 
tnclinu i sealskinu.

Obok płaszczy futrzanych, moda sezonu 
zimowego 9?6/ż przynosi kilko typów .ur 
tek z futra. Ż '.kieciki ta albo są to krótkie 
saczka, to znów lwzględniająo n «dę bluz- 
kov e„ naśladują tę rormę w sposób napraw­
dę dowcipny, ja k  t< widzimy na rycinie. 
(Figura druga od dołu)

Żakiet teki bluzkowy te dnie wygląda z 
futra prawdziwego „nutria", a może być z 
im itacji futer dwu kolorach zręcznie ze- 
sta, ionych, kombinuje się tak, iby two­
rzyły paay, biegnące wzdłuż i na ukos.

Bardzo modne fcedą także płaszcze aksa­
mitne i pluszowe. Giwna part ja  bluzkowa, 
zakończona paskiem, klamra spU Urn, dolna 
p artja  marszczona pod paskiem. Do takiego 
wizytowego i wdeczorowego płaszcza nosi sie

Kranika przemyska.
(Od naszego korespondenta.)

Przemyśl, w październiku. 
N lr UZASaDNIONY 7AK/Z Dyrekci i gimna­

zjum 11. nakazała m ysik im  ucznks i ki, VIII na­
tychmiast wystąpić z zarządów szkolnych organi- 
zacyj, motywując swói krok troską o dobre postę­
py abiturientów, przed czekającą ich maturą, 'eśl/ 
się wiezmie pod uwagę to, że w lowarzjstwach gt 
mnazjalych kierują pracą, przeważnie ci uczniowie, 
którzy obok nauki umieją znaleźć czas, także na 
p acę ideowa to zakaz ten oardzo mważ.iie groz' 
ciągłości pracy w drużynie harcerskiej.- bratniej po- 
nocy, c 5 delni itd. może ucHed-!ć conajmntej zi 

) nieuzas, Jwonj
N kl.EŻY 0  Zł A ur C. Jedno z tut. pism (Prze 

gląd P.zemyski) umieściło w ostatnim numerze ar 
tyjml. zawierający cały szereg zarzufA /f ciążących 
na kierownictwie K tdowy miejsk.ego kolektora. Na- 
razie zarzutów tych, dosyć zresztą poważnych, nie 
przytaczamy, czekając w tej sprawie wyjaśnienia 
ze stron.■ Magistratu.

ANEMICZNE KINO. Jest niem teatr Świetny. 
„Inwalida", który regularnie to jedno- lub conaj- 
wyżej dwu-ty-rodniowe, dz:aialnoścl, spoczywa yO 
parę miesięcy. Ohecnx otw -rl na nowo swoje pod­
woje. Ciekawi jest śrr n; jak ulugo?

SPRAW Y fiAKCERSKIE. M:e sce p. K urow ­
skiej, którr definitw-ie ustapiła ze stanow'sl.a ko­
mendantki drużyn żeńskich, zajęła nauczycielka pna 
Ludmiła Wo narowska.

r. ’ Ó.ICA PRZED SĄDEM WOJSKOWYM. — 
Plutonowy Zyg. Trzciński z 2 p 1. z Pińczowa ba-



ik ó r ly i h  Df, Lómenhech
Ul T r | b U M l» k l  4  (ob. Rynku). Telel. 4 *1 1 . -  
ord. od 8-9 i 3-5. 26 E

- br. Sulli U/epuer
ord>nu'« w  c  lo ro 1: ach akórn ch i w t  u  r y c i .  od  3— 5

- .. -* +  J 8  ' el. 25-19. kośni >., I :lcar., usu on
wlobów clektroliią, brcdawek, znamion od l i —1

3 o6:

KASZLESZ.
mimmmmm
MA5ZBÓL1 GARDiA

j ZYWAJ | | P M
PASTYLKI # # W  Ł 11^
fabryka chem.farM c ;ti łi»i 

B .K R (  G JH iC K IWARS ŁAWA

PUCH 1 PIERZA
najtaniej i firmy L ID S  
Lwów, t r c d l a n a  3 , te­
lefon 10-57 po nast. cenach: 
Pierza saul.anego dwors­
kiego po i, 5 ,8 ,1 0 , 1?, 15) 
18 z: za kg. Puch w cenie 
no 10, 15, 20 i 25 zł. za kg. 
Gotowe pu iuszKi z dobrym 

i •" wsj pem 70X100 po 15 2o zł.
V ■" za sztukę. Gotow** pieizyny 2X4 rutr. po 50 i 60 zł. 

■u. dztukę Zamówieni, pocft. załatwia się natychmiast
2531

W ZLMadz e kc :mefyciti>:n I fryzjerskim

B E R T A  T H I E L
(placTrybunaldHl 1, mrzanin)
u s u w a  . s i ę  zapomoeą najnowszych aparatów  
zmarszczki 1 miecsyttosc* twarzy: łzerwonibc- rosa 
i rą Tamże w ykonują się artystyczne fryzury 
według paryskich lu rn a l’, farbowar łosów 
or ginaln. Fn.bę Henne, Cli cy łen ie w łosów , ro­

boty peruKankie i manicure. 33091

Ola Fan^w Masarzy
ceny iciile tabryc le. K O N SFR TA T na'przedniej 
szej jakości na i kładzie ilola lipowe ta.ro, ćarbka, 
farba do znącZfenia trzody. Przyjmą n zamów enia 
na mi szyny r eź i.-maaarakie crsa wszelkie prsybury.

Bazar bwowdhl.LwdH. PaAska 11
2711

oj la:
PREZE VATYWY

, ,O L L A "  1< Ir aa Istnie­
jącą tu ia sleoloos 
m arka Iw cU iw a , ndo- 

-idnfoua iu i  ni g  0 
1 uncja za ka łd ą  iu > .  
‘ c. Cena aprzed r de- 

liliczne] u  tu i* 1: 
N r. 1202 doi. am.

1203 1.— , N r. 1204 
1.30. 1913

ART. ZAKŁAD RYTOWNICśY i WYTWÓRNI/ PIL 
CZ E ri ^  >*• UKOWYCH

3 USTAWY MIC1 SlSKIEJ
L w ó w  u l i c a  B a t o r e g o  2 2 , I .  p .

wykonuje herb mno/ramy w. zlocie i siebrze 
odznaki dla P T. Tow rz,stw  po bardzo przystę­
pnej cenie. — Agent irom wysoką prowizję. 2 42

S A M O C H O D Y  . (  R A G A "
s t e l o  n u  e k t e d c l o  03! «

Jswalna Emotacii Jagielińska 7. Tal. 30d

w ieęzniKi
a B I  i  elektryczne lampki szafkowe, 

s :tm  na l LiLrowe, laL.iitii 
J f  slektr żelazka, ąarnuirkl l 

kaabaukl poleca pł- najtan- 
d !§ £ § 6  szych cenach firma

Ja tóLi lahane i Syn
Lwów Kopernika 2.

Skład  w n eN ieb  przvbor&» elekt. 331' 9

l i  1  M .
g  wykonuje k a z a ą reperację 
J5 otniczą na poczekaniu —

ItfObF. Solfełien Ł
Zatoltr ki 1 HAhfl I od£tł.
łóżka i ló cz'ca < ecinn , Q MANY, kampki i 
łóżka składane, ..kłady, poduszki ro i. arowe, dywany, 
chodniki, kapy, fii i, portjery, kołdry i t  p. oo'eca 

a r  O 30% „  A z •  J  ‘m n l  1939

B. Korendlit Lm. Bttawh L 4.

Papli kusiiitk srebrne
w najmodniejszych fasonach — n taniej u firmy
G 1 . E- G. SYK! Tkâ n1 4.

_d.t.

, , J£K NOW y" Nr. 7 5 9 2  z dnia 13 października 1926.

Sport w WatykanSe.

W  obecności papieża odoyl się w tych dniach turniej aportowy.

vk.: przed paru laty w Grodku Ja * ., L .tochal »ie 
.y Atoninn Parurkiewlcz, x która po kilku tygoa 
nlach się taręczył. N,e rrwało to jednak zbyt iługo. 
P o aru dWaci i  Gródka wyjccnal, nie dając przez 
długi czas o so f,e znaku życia. Dopiero w r. 1925 
Przybył napowrót czynić przygotowania do ślubu. 
Byi to jednak człowiek anormalny i przeczulony, co 
stało się przyczyną tragedii. Kieay bowiem dnia

jeuitego dnia zobaczył narzeczoną rozmawiającą z 
jednym ze swych znajomych, popali w taki zabu­
rzenie umysłowe, źe nr zdając sc „ e sprawy z te­
go, co czynj, wystrzeił do niej kilka razy co w 
skutkach pociągnęło za sobą śmierć nicw.nnej dziew 
czyny. Przed sądem tłumaczy! się. że Jziałal pod 
wpywem zazdrości Po przeprowadzonej rozprawie 
skazano go na 10 lat ciężkiego więzienia.

Z OKOLIi Y. W niedawno powstałej osadzie Mu 
tynce Pę ’ >isKie' .ook Medyki, odbyło sic onegdaj 
poś uięceni< 1 ościoła i szkoły w obecności ducho­
wieństwa obydwu obrządków, przedstawicieli władz 
ł sfer szkolnych.

CO ROE TSL.'? Ubiegłej niedzieli odbyło się 
walne zgra,, adzenie przemysk,ego Zw. okręgowego 

spiawozdaniu wydziału i udzieleniu mu ahsolu- 
ybrano nowy zarząd w ast. składzie: p o i  

Wł. lułek pi < .oóiniczący (ponownie), prof. Boro- 
l iecki p. Bielawska zastępcy, ip. Szokowski se­
kretarz. WinaJcow'SriJ skarbnik. W  ostatnich dniach 
otwarto 'akal związku ze stale urzędującymi sekre- 
tariałen.

MUZYKA. Two muzyczne rozpoczn:e swój se- 
w n .esienmy 16 b , ,. koncertem, poświęconym twór­
czości Szopena. Weźmie w nim udział p. Ottawowa 
z lwow. konserwaorjum.

Z a p f s K i
DR. SZYMON TAUB: Spostrzeżeni. .iud pogo- 

|J 1 w s/kołacl. p >wszechnvch 1 średnich. (Wskazów­
ki praktyczne). Wydawnictwo Zakładu Nar. i.n Os- 

ylińskięh we Lwowie. 1926. 8°, s t i . 58. — Bibliote­
ka książek pomocniczych dla "auczycielstwa po­
mnożyła się nową publikacją dr. Szymona Tauba pt. 
„Spostzeżenia nąd pogodą w szkołach powszech- 
nyc., 1 śirednich (wskazówki metodyczne)'. Są to 
uwagi prakt’'C7\.e, :'ciś)t dostosowane di progra­
mów obowiązujący ch i zalecanych nrz-z nil met 
nauczania geografii, począwszy^ ,‘uż od drugi eg' od­
działu szkoły powszechnej. Cele.n ulatwie"ta prze­
prowadzenia spostrzeżeń w szkole z młodzieżą 4 o - 
dano do „Wskazówek” arkusze J 'a  poszczególnych 
'dąs z I r .  kam, 1 pouczeniami, arkusze te są do na- 
nycia odaz! slme.

Naczelny red ak tor: 
BBO N ISŁAW  LASKOW NICKI. 

Odpowiedzialny redaktor t 
JO Z E F KRZYSZTOFOWICZ.
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KUCHARKĘ do wszystkie 
go, ze świadectwami, umie 
jącą dub ;uiOwr 5, — 
B -zyjnię, Glln._ni ka 19 — 
pu- ;er na prawo, od 4-tej 
-irDoludniu.

_ winieniu
StanntKP
pndus fcl ninzan * .  .

£ cs  r!^łhl - M u z :. :  ,
Yrk iSelcradta nr. pobiel

v pod Knlflry j iilntei! 1 *0 
Ki t W ltalai*......................... i, t, r *aii
^ a » 7 i t  - runK], D y w a n y ,  P ł ó ­
tn a ,  R ę c z n i k i  a. t.p. najtâi jpizeiaie
FABRYKA POŚCIELI

A. PtETRASZEWSiłl - M. MLEKO
Lyrów Kor»lnIeka 6. — Tiyton 37—72.

AKW: i ’"T  RÓW (R a k ) 
ZDOLNTC , ENERgIC" 
NYCH 7 DOB1 2TE 81 Hi 

DEZENTUJA C YOH, do 
r .  iy propaganoowo—inse- 
- itowej, za wy i oką 11 rewi­
zji. po;- -.ukuje sio. Zgłosze­
nia pod „Filantropia" do 
Adm. . [< u. 111133
POSZUKUJĘ służącej do 
wszyslkiog . świetnie go­
tującej. Swiadeotwa w - 
magano, Lutwakowa, >y- 
kstuska 49, parter. 33193,

POICOJ uuij frbtowy. Hiu 
ncczny, z piecem, lańąią- 
oyrr ile do ty a 1 „
oueuaego w Mszanie I olo 
Lwowa, >ię. minut drogi 
od strojt kolejowej zaraz 
do wynajęcia. Pociągi do 
Lwc nauer dogodne. — 
W; idomośó w Urzędzie 
oztowym w Mszanie kolo 
Lwowa. 83115
D' wynajęcia pokój ka­
walerski, Kleparowska 9; 
11 p. 33171.

M m . s i n  i wmm
najtaniej przedaj e 3313S

D o m  T o w a r i y . ERGERj i*
L w ó n  T * TPYBUN

W0l*l£
FREBLAN KĘ do dwojga 
dzieci, tyłft* *  dobrymi 
ćwtadcetwami poszukuję. 
Zgłoszenia ód 3 do 5, ul: 
Ziomialkowr.iego 6, I I  p.

33801

JŁUŻ KCJ do w izyiikierro 
z rot' wa .stem, młodą i o*- 
ke i tylke a najlopt- tu  
świat -w am i przyjm' za 
ta  - Batycka. Ds.amickii 
gb 4J,  ._________ 32908
~>~jL ĄCA ao wszystkie-50 
1 tatka, a  ardzo dobre oi 
P [« calami dc dwóch - 
sób oosiokiwana. — Ulica 
Kopernik* 39 1- ple'. □ — 
ifóg SYronowekioj u gosp«- 
drui.  32637
ŁEP*71A ’ n e h a r  :a  włada- 
jaea jeżykiem nioLiieckuu, 

>i zukiwaaa. Zgłoszenia' 
1H- Kronik, T rr ranalska 
1 od S—9 popoł-
POSZUŁIWĘ srmc^zielną 
gospodynię do małegi bM| 
spoda—twa rolnego, naj- 
1- ą  a arowi .cli. Li­
sty pod „Szczęsny" Adm: 
Wieku. 32913
"O B2 KUKA służąca o 

■*ki j *  j  a dt brymi 
świ «twi ml. prytna. — 
Asnyka 9, mieszkanie i.SPICI.
S L l ZA CA dok rac "oleco- 
uą de wszystkiego irsy j 
m ę. itro w a  KalZnearowa •— 
Legionów W między a—5 
popol 33163.
POSZUKUJĘ pannę «o 
dzień a ezyc e-1 i pomo­
cą ił Jłi*sz- ch klr i gim 
nazjalttyeh: “* ajw kie wy 
mag. ao. Wiłlnerowa ni: 
Skt r ikiw ski 35. 33163.
KUOUAEKA do wszyst- 
kicc debrze polecona —■ 
zukkdzÓB dobra posadę — 
Inż .lierowa, ul. Sapiehy 
45. II . ińttro, na lewo. — 

33169.

ZDOLNA mmi kurzystka — 
jsta.iie natychmiast przy 

jęła. Zal lad l.yzjerski po 
c p Wł. Pitołajo, Al 
dcinicka 16. .'ił 147

FRYZJER 3KI pomocnik 
zdolny, potrzebny. Grego- 
rowicz Kołomyja. 26~
TECHNIK (c-ia) denty­
sta, aatulik, i.imo IzTolny,
pc uki .rany ac zakia la
lek-rsko lenlyst. ® oro- 
wirej >. Listy do Admi 
Wieku pod „Zaraz 250“.

33145
“ ANNA do 2-letnlego dz'e 
oka. be.względnie drew*.
pierwszorzędnie poleeuna, 
•lOi-zukir,ana; o j  i —8 w; 
9—19 rano, Seuator.ka 3 — 
parter na lewo. 33156
POTRZEBNA iłnżąc* do 
wszyi tkiego z dobreinl >o- 
looeua'11* JakóLa Strzo- 
mi* 7, parter lewy, od 1-5;

3312.

POCHODYACA freblanka 
ewontualnie z szyciem do 
i dopczyka potrzebna — 
ZgłoszeiJa oiaunme Lr. 
Lsuterstotn, Syk«raska 37.

88193.

OSOBA samotna, uczciwa, 
która by eie zajęła gospo­
darstwom domowo. - — za
mieszkanie, emerytka mają 
piorwszeństwo. Pii karska 
29, sklep „Jedność". 33127
ZDOLNEGO czeladnik1.  — 
'-rawieek-ego prryjmę. — 
WallfiHcli, Ntrzelocka 5. — 

33149.
SŁUŻĄCĄ uo irszyslkiego 
przyiin natyohmi ist. 
Proci’owa, SyLstuska 29. — 

33103.
PRAKTYKANT fryzjerski 
pun zebny zrraz. 'Vmi- 

manienre. Ul. 
33101

oz im panie 
Zielona 20.
Si UŻĄCĄ do wszystkiego 
umiejąca ""'tować, z do- 
bremi świadeotwami, zo­
stania przyjęta. — Ulica 
Asnyka 11 II . piętro, 
na lewo od 3—4 33097.
ZASTĘPCA z branży ’ - 
styłnej na Lwów poszuki­
wany za prowizja. Oferty 
pod „Wełna" d< \<imin: 
Wieka. 33092

PIELĘGNIARKĘ . rutyno­
waną. Lu chtroj, najche 
t iioj mówią,, po niemie­
cku, pwHauknlje. Śniauec- 
kich 7. t . p. 33170.
SŁUŻĄOA d< wszysekiego i POSZUKUJĘ 
Niemka, a dobre 1 świa- ’ 
dooLwami sankiwuna. —
Listoptuka 19. par >•>•.* t a 
lew». iClłO.

DZIEWCZVNA do lekkiej 
pracy n 6iobio w dom., — 
potrzebna. Wiadomość — 
Sklep żelazny, Pańsara 16;

P O SZ K ŁU JE  ty-odnika — 
1'i-aeow Ddi‘ Óbnwia Jarem- 

-iu-, Zv Mit Iewieża Nr. 32.
38187,

panny do 
sżyoia 1 zajęcia sie do­
mem. Kuśnierz, Podzamcze 
Nr. 9. 3307
POSZUICU TE się służącą 
do wszvrtkiego wraz z Jo- 
bremi świadectwami. Plao 
Strzele"ii 12 A. I I .  p — 
Z, C- rl, 33118.

KUCHARKA ze i prząta 
mem. s‘ ala posadi . mie- 
d... 1 fi Zofii 5, drzwi 18.

83195.

p ZUKU FĘ pokoju ka­
walerskiego. w jjścle z kia 
tki schodow* Zgłoszenia 
• i Adm. pod „Katowice".

53178

PIĘKNY ol s irny lokal 
frontowy w śródmieściu o 
kilku ubikacjaoh nadatą- 
e j się na biura *  tuaga 
•t5 aem do wynajęcia. — 
Z i issenla pod „Proste- 

iflJ< do Admin. Wieki 
Nó rego. ________38177

MECHANIK samodzielny; 
narzędzlarz obeznany dt - 
Stadni z czynnościami 
pdzy utomatach i samo- 
jziclnyni wyrobem ma­
tryc, posznki .rany Pleru • 
szeńst' a mają z praktyk i 
zagraniczną. — Zgłoszenia 
ze iwiadec wami un firmy 
B. Panrcr, Kopernika 17.

35294.

DARMO prawie wyucza 
slenorrafji listownie Re- 
dalrnja Stenografa Pol­
skim o. Warszawa, . j -  
gl„ 12. JT50

L O K A Ł E A
POSZUKUJĘ poko.i i z u- 
trzTinanlem, -  . ajohętniei 
w dzielnicy Łyczakowskiej 
lu przyl ogtaj ou z ir i ,
Łi kawo zgłoszenia pod 
„Absolwent n.edyoyny" do 
Adm Wlekn. • 32916
POKOJ z osobnem " ’ 5.i- 
.ciein dla akademików 
lub panienek l  utrzyma­
niem nb bez — w domu 
z ogrodem przy ni. Biliń- 
“'licii 8s tsoj:
INTE1 rodziua żyd, 
prayjmie pannę 'i mie- 
s dianie * wil te n lub > ez. 
Osobny pokój, elektryka. 
Żu niskiego i0 — di ;orea 
wskaże. ."2933
WYNAJMĘ pokój, osobne 
wejście, oijl trj ku — dla 
panów i atyehm.ast Leona 
Sapiel i, IY . piętro, 
drzwi Nr, t 33048
LU [AL obszerny w śród­
mieściu do odstąplonla. — 
Listy pon „Fabr/kn 1" do 
Adm. W*eku. 32927.
PANIENKĘ szkól średnich 
przs jme u . mle izl anl« — 
-  calem utrzymanien, for­
tepian de uży ku. Wir o 
mość: Cukiernia, Ormiań­
ska 1. ,2.28.
LOKAi z motorem, — 
lransmisją na nmedsię- 
biorstwo pj *.omy owe od 
stąpię Winterfold, Leona 
Si pichy 15. .C9.32
POKO.I z osobnem w*-i- 
śóiein zaraz do wynajęcia. 
Łyczakowska 4 parter, — 
drzwi 17. 33152.
POSZUKUJĘ pokój ume­
blowany, wejście za scho­
dów. centrum. Listę ood 
„Eki-portowka" d« Adm: 
Wiał u 331.3.
ZAMTENTĘ pokój, kuchnie 
z przynależ, we Lwowio ra  
2—3 pokoji z kuobnią — 
w d k w i - Zgłoszenia u
Dyn tors Kasy oh j ch 
~r Żółkwi. 33107.
PO KuJ iron to r "  umeblo- 
wart: przedpok i1, łazten-
ku, klozet zaiut do wyna­
jęcia dla panów akademi­
ków Sfodi„5jowskiej 7. — 
I I .  p‘etro, boozna Listo- 
oad. ‘3191

PRZYJMĘ nt mlesz 
pa.Jenki uezannice, 
-zakoW3kn 67, ganek,

ł,Yi

POKOJI i blowane 
osob. wc... dem poszuku­
je. Listy do Admin. od 
„70". 83191.

. HAFCIABKA poszukujo 
il »E’ dziurek, ząbków —« 

lub napraw bleŁzny, —1 
przyjmuje do domu. Zgło- 
szet i j  Łyczakiń 7, I . P„ 
u pani i.ukasin ric- 83151

I Małżeństwa |
CHCESZ SZYBKO 1 dobrze 
wyjśó zamąż lub się oże­
nił 7 Napiea do Między 
ni rndo ..r biura kojarzę 
nia małżeństw „Mitry no- 
njum" w Warssawle, 1: 
Nowogrodzka 36. scieła 
dyskrecja zape1 clona. — 
Wybór jlbrzymil 2644

INTEL, starsza izraelitl'* 
01 ezędua, s ospodarna, po- 
a m  je po° idj gospodyń". 
Łaskawe Bglcszenia jo - 
„Oszczęuua ‘ di Admin: 
Wie .u 3“ .50

1 — i--------------------------------- -
' SWAT natosnnkr wa y — 

w lepszych sferach poleca 
s ij.  Zgłoszenia pod SWAT 
Beki..ma Prasowa, G orąi- 

. ozyzna 7. 33168

STARSZA Intel, bona —1 
Izrajlltka, z piękni-ml Swia 
dectwami, poszukuje pi 
szukuje posady. Łaskawe 
zgłoszenia pod ..Ui tbpail" 
do Adm. Wieku. 3?149

MŁODY, prz-ątojny, bp 1 
weni medycyny, ożeni olę 
z panną lub ‘ >di wiłów- 

! kr "ie bizydką, inte i„ 
1 1 miłą. któr by mu dopo- 
] mogt» niei iężnn do zda­

nia egzeminów końcowych 
i Listy oii „Lwowianin do 
j Adm. Wieku. 33134.

BIEGŁA STENOGil .FIUT 
KA -  STENOTYPISTKA 
POL iKO — NIEMIECKA, 
zuująca buehaltorje, ruiy- 
nov nt- urzędniczs*. po­
szukuje pos iy. Ilety  pod 
„Stenografisthn" do Adra. 
Wioku i 3124
IDOLNj .  krawczyn" posza 

kuje szycia w domaoh 
luTwatuych pry „itnyeh. 
Listy pod „Prima 8‘.‘ do 
Adm. Wioku. B-90

WDOWIEC euWryt, la<« 
Ciel rj alnoścl, n'“ ni ąl 
z kobietą irarsuą bezdzi 5- 
tną z oiipowiedniem ma-

Wieku pod „Emeryt". -  
3311 Ł

POKÓJ urn, iłowani d i 
pań 1 oraz do wyn, n >ta; i 
Gródecka 53. 3318F
WILLA, cztery pokoje, ku 
chnia: „komfort", duży
i :róa; boczna Listo: >i da 
za pleć tysięcy dmirow 
do „przedaiiiti; Marczyń­
ski, Watowa 2._____33197.

KAWALER li t 30? poazu- 
I aje towarzys :ki w oeiu 
matr. z p ' 00111 do Inte­
resu h idlowego; jłosia- 
dar 1 sklep, młoszkanie 1 
ma,a gotówkę Listy pod 
„Właściciel" do t  u iln: 
Wieku. 73083.

SKLEP pożywny, dt . o
prosperujący w śródmie­
ściu odstąpię zaraz. Listy 
pi „Sklep" do Admin: 
Wieku 33123

k o r e s p o n d e n c ję  na­
wiąże pan z niezaii żn. 1 
Om iiicyiiowarn panii 3el 
matr. Listy uod „Sympa­
tia "  do Adnt. Wieki — 

33082.
W ILIA  1 loueezna w Brzu- 
chowicaen na rok d > wy­
najęcia. '■łiadomośó ul: 
Ch ulorowskiego Nr. 6, —; 
Lwów. 83183_
P o k ó j w Śródmieściu do 
w ynajęcia. Wiadomość. —
Legjoi w 27, Hotol Elitę, 
u pnrtjera^________ 33ja.i

ZDOLNA krawei-ni poszn 
kuje zajęci 1 ’ domu prj 
wstnym Listy du ńdi in: 
Wiol 1 pod „Szybko". —

m .

C DN AJMĘ pokój z knoli- 
lią pr “ jezdnemę — lub 

przez Izieu. Listy pod
„Sie in‘ do Admiiiintr:
Wieku 33132-
BEZUZIETNE małżeństwo 
poszukuie 1 pokój i kuch­
nie, „trych, piwnica, lub 
1 pokój 1 r: z z nucnnią: 
ezyuSŁ “ odlug llir ' r. — 
W 1 (iom ość u l. Krótka 8 ; 
Piekarnia. 330bz.

MŁODA panienka poszn- 
kuj j  posauy u jndanlki. 
Zgłoszenia do Admin. Wie 
ai Nowtgo pod „llclios".

33062
OSOBA w średnim wieku, 
Intel., e ;uka po^ad -a
wyjr d do za-z , - g domem 
1 żi ijęcii. aie niioćmi; wy­
lągł lżenie ohnjetnt Li­

sty pod „Łagodna" Adm: 
Wieku. 830”

POKOJI1 z km ą poszu- 
kuje li b samioi ie za au- 
ży Dokój z balkonem — 
w cent-iim. Listy pod 
„Urzędnik" do Admini itr. 
Wieku. 83078
8 POKOJE z kuohuia, du­
że słoneczno, ui lebloi uno, 
w okolicy szpiŁila oz ■ 
zeohnego dam w za.itaw, 

za pożyczeniu 1.200 dole 
iw, Listy pod „Ze ji w" 

do Adm Wlekn. 33073
BEZDZIETNE małż—isi «o 
poszukuje „*ncji od go- 
s todarza wedle umowj . — 
Łaskawe zgłoszenia uod 
„Heznzictni A. P.“ id' 1. 
Wieku. 83117
POSZUKUJĘ zaraz 8 po­
koje z kuennią słoneczne. 
p< — »ub pierwsze piętro 
bUsku tr.imwajr — czynsz 
dwuroczny. Listy do 1 dm; 
Wi ,k.' pod „Komfort". — 

33165
EMERYT zai,.,.ozj , gamo- 
tny, pi zukujc wspólne 
mirszkiinio u samotnej o- 
soby bozdzloti a j. Zylosze- 
ti a poste restante ' mna 
Woda pod „Enmryt". — 

53111.
ST7 DENn KA — poszukuje 
k< leż inek do wspólnego 
pokoju. Słoaow I  ..

33021
POSZUKUJE poicojn i .u- 
chnl w 'ódmleśoiu. Listy 
pod „G** Je  Adm. \9ieku 

t

SZuFEIt -  MECHANIK 
z zawodu, z prawem jazdy 
chi 50 orzesi u'ió sie z Nie 
miel an Polsl 1- pojzi kuje 
po°ndy pi 17 firmaoh lub 

riszaraoh dworskich. Wła­
da j«z] kami: polskim, ru- 
skin i memleol im. Prak- 
tyku fab. automobilowa — 
iwiudectwa dobra no żą­

danie rysyla. Zgłosi ii 1 
pod ądrbseią: Czuba Niko- 
laus, j kdr. Horrn Erno,: 

iniJ In Wilbelebon — 
bein Asmersteoen ln /S« 
Deutschlaud. 82892

MŁODA rdowa zajmie się 
gospodarstwem riomoru 11 
najchętniej u samoistntgo 
panu wzi lednle u starsz“i 
pani. I,i3ty nod „W >wa" 
do Adm, Wieku- 3.3049
PRAKTYKANT JANDLO- 
WY, z branży kolonio lno- 
śnia lankoi el z półtor 1- 
. iczną praktyLą, oałk_ wi­
cie obznajomion z pracą 
uuietoz 5 i obslngą gości, 
szuka posadę w celu ukoń­
czenia praki ylrf. Zgłosze­
nia pod Szatyński u 2y- 
daezowie 2739

KUCHMISTRZ, wszeoh- 
stronnie uzdolni- -y  w s1 
im zawo izie, skromnych 
wymagań, poszukuje do- 
sady w przedeiebioutwie 
grncrmomi-.nem -> "
Związku niezależni I. Pl- 
seir,..“ zgłoszenia z DOd t- 
nlem r „ unfcó >; dc Adm. 
J  pod „Kuchmistrz
10«", 2J25

GOSI ODYNI Intel., znaj 
ca dobi m gospodarstwo 
wiejskie i ntie iskie 1 ist 
praco iritą, pob.ada dl -go- 
letnie świadectwa poazu- 
knjo posady do larnada 
doineiu u samotnogo pana. 
Listy pod „Oszczędna bar­
dzo" do Aum. Wieku. —1 

5129
OSOBA Intel., szuka po­
sady u osoby samotnej —1 
ja -  > zarzndozyni, towe rzy- 
szka lub lektorka. Ofe_tr  
pod „Klementyna" Admin. 
Wi u 83109,
DOZORCA spokojny, uczci 
wy 1 trzeźwy — szuka 
miejsca do kamienicy ub 
wriji. List pod „Trzeźwy* 
do Adm. Wieku. 32822
KUCHARZ poszukuj pra­
cy od :ara» do restaura 
eji lub mleczarni — z« 
„kromne..: w ..ngrmizo-
niom. Adres: Ju lja  Ły zak 
Zadwórze. 33145.
SZOFEU poważny, uoztiwy 
11’ zyjmie posadę naicne- 
cmoj na taksowiię. 1.—sk_- 
we „głoszenia 0a<_ rowioz 
Żółkiewska 64, I. piętro.

9878

CZELADNIK optyozno -1 
e.ektromeohanioa ujt poszu­
kuje posady wo ziwowic 
lub na prowincji. I  uskn.- 
we zgłoszenia ilo AJmin: 
Wlokr. pod „Vertikalolim" 

9373
INTE L. osoba io z- ku e 
szycia po domach prywa­
tni ch Urawieczyznę i ble- 
liżniarstwo po ci uach na- 
d< r przystępnych. Listy
pod „r/itrzebująca“ ,dm.C
W, »kif 9381
PANNA z kursem bucnal- 
t r ji , pisząca na maszy- 
l i i , josznkuje jśkie.mol- 

wi posady: chętnie Jako 
kasjerka do sMeou lub 
at toki. Wymaganiu br.ruzo 
skro' ne. Na żądanie motu 
zlożyó kaucje. Listy no# 
„Snmlenua praca" Aimin. 
Wioku. 2751
ClIŁOPt A lat 12, oddam, 
do terminu rzemiosła — 
także poza Lwowem. -5 
Krzewicku, Łyczaków ł i

ii Sa

INTEL, rntynor an 1 panną 
poszukujo posady du dzis 
cka. 1 1- v- pod , JłzlecP* 
dt Admin I iok" 82906
INTELIOENTNY, Pnergl- 
e ...n mło,„ nfężi iy:,. ą pa 
aźtik '1e j-ikletkolwiek pi - 
cy biuri -woj, woźnego ilu 
żącogo, gajowego lub in­
nej. Łaskawe zgłoszeni* 
do Admiu. Wleł-u Nos )■ 
go pod „JBez .yyjściai" 9361

PANIENKA ilerof 1, mło- 
dr poszukuj miej ica jaz 
ko towarzyszka, ewent dą( 
<iz.. a. Listy Ańminiptr. 
Ytckn Now 1 "o dla „Sta 
fy“. t r * i l .



,WIEK N O W Y* Nr. 7592 r dnt*» l3  p ^dziertiika 1926 i5
K uBiETA  wieku rednie- 
g i  rei a, schla in_, — 
ncwiwa, dobrzi fetująca, 
j  eeon przyjmie poslu- 

ę ,•> skromne mieszkanie 
A 'i uczyń, ul. św. Joza- 
fati 7. 33072

.NAUCZYCIELKA — wy­
li hovawcz'i ni, szuka posa­
dy tf dzieci, tąkżi ua 
w y>id. List: do Admin:
Wieku pod „M łoda‘. '>3108.

PRZYJM Ę posadę samo­
istne? gospodyni klucznicy 
do dworu, księdza, 'd res 
I  grzeczności Antoui D* 
myczuk, Brody, Naftowa 7 

19121

DUET PRAWDZIWI. AK 
TY ST fCZNY, Z P1ĘŁ 
IYM BOGATYM REPER- 

T l  RE , WOLNY. RE 
JjLEKTU JE N> PIERW- 
BZORZĘDNE I I  Al RA 
C JE  NOTELuWr ,UB 
AINJ — ZGŁOSZEŃ l u  
E R P E JO T l l, 'ARNOW — 
">OSTE—BEST. 2720

"oszukuje 
Ki szycia

F  JIENKA -  _ 
miejsca do nauki szyci 
kras iectwa. List. Admin. 
W. N ] od „Krawczyiia" 

93183.

PA IEN 1 .  — posznknje 
irieisea do dzUela List. 
Adm. W. N. pod „Grzecz­
ność". 3179

CCZCI1,T\ chłopak, do 
h n e  poi ‘nony poszukuje 

aJecia „k lokaj, nada­
je  sir "ównlfcż do apteki 
lub sklepu; Potockiego 38 

du Dreslk 13184

R O Z M A I T E
AKUSZERKA Lntkowika 
przyjmuje pan e. Asnyka 
Nr 9. drzwi 2, pLrter. —

m a

AKUSZERKA przyjn* ile 
p. uie aa czaa mii uo i —
VAŁOWA 27, parter pra­

wy przez podwórze 821)67

AUTOMOBILE uży ue — 
do komisowe? spizedaży — 
zamiany, naprawy, przyj­
muje „PILOT", Lwór , — 
Batorego 4. 32v34
A a ZERKA Dei iu'chiuun 
przyjmuje panie Józofata 
1. 8, parter. "27C1

UŁATWIONA pney Wwa- 
dzeuie rozwouów; < uforma 
eje: K rpiński, GLIN8 K O 
Małopolska. 2752

OWOSCt Ręcznej ro^ot) 
futerka włóczkowe, j ękna 
inuti-oja st-iskinn — s 
wi ystkich kolorach 
■ uki. n, płaszczy, sw "te­
rów po bajecznie aii l ich 
ce.iaeh, t/lki w Wytwórni 
„Smyrna" Batorego 4, — 
oficyny. Tamte napL-rwa 
dywai x , strzyżenie. za­
mówienia. “ lełna, wzory, 
nauka. "rzy_ uę Im * 
ta do nauki. 33u84

KAZYJNA sprzedał — 
w B o le c h o w Z a  bardzo 
niską oenę, z p< wdu wy- 
Jnzdn są raz lo >i r - 
dania d« a domy, j„den 
maro? ,ny, drugi budowa­
ny, z dwc a i ior i ii sa­
du i ogiodem. Wiadomość 
Jan  Hakcmer, Bitków, ad 
Nadwórna. 33138 >
S P F Z E r M jedno piętro­
wą kamienicę z wolnem 
mieszkanie. Wiadomi _ — 
między 1 a 4, Rnliós) .1 — 
nl. Rycerski 92. 33199.
REALNOŚĆ n Wulce pa­
ni :1 J (ob k willi prof. 
Grabskiego) d spr_ id u ' _ 
Wiadomość między 2—3 ul 
ul. Staszica 1. 8. u gospo­
darza. 33131

uRCELANĘ szkło, na­
czynia kuchenna poleca 
N\JTANTE, KOHN —
Serbska 17. •'■3194
8ZATKOWNICE do kapu­
sty po 13 złotych sprzeda­
je  „MA rULTA*. Lwów,
t r y b u ; l l s k a  i . i .

33 ir

Z POWCDU y j“zou do 
—irzedania lółko francu­
skie, pianino, maszyna do 
szycia i rótne inne e- 
czy. ló 12 do 4, Łyczaków 
?6, I I I .  p. j. u inek. 33099

ŁAZIENEK dzierżawę — 
lub zarząd obejmę. Oferty 
pod „Rzetelny" do Admin. 
Wieku. 830T
KUŚNIERZ przyjmuje 1 
robi po domach, ws elkie 
fu t.a  o 50 proc. tt ile] — 
Podzamcze 9, Puzakuwski.

83078

F ,1RMA 3 EK dlr. pi zewczu 
kilku tysięcy metrów zii- 
-nt poszukuję. Krupiarska 
w illa „Emilja", 331’0

DZiERZ/.WY „pteki u
prowincji peizuknje magi­
ster fr maoji. Lus‘y red
„Dzierżawa" do Admin: 
Wieka. »2„J3,

I M a » F W
UNIEWAŻNIAM k-iążecz- 
kę wojskową zagubioną 
Alt ta Leona Fuhrmana, 
wydana przez P. K — 
Lwów — miasto. 33014

AKUSZERKA WAGNEUO 
W A, przyjmnje panie na 
czas słabości. SO BIESKIE 
GO " parter 72068
AKUSZERKA REKUŁi, -  
przyjmuje panio. Ulica 
Grr lecóa 49, I p 32828

AKUSZERKA samotna — 
Stasiów, przyjmuje panio.

lar,orzu Głowackiego 8; 
I I .  drzwi na prawo, par­

te* 3239*
PRACOWNIA sukien Wau 
py Klimko ni Sw. Zo ji 
19 wyk u „Je płaszcze dam 
skie i dziewczęce — ora 
rszelkie przeróbki po naj 

tańszych cenacn. 32912

UNIEWAŻNI ś M książkę 
woji kow zgubioną M >ry 
ea Felwisclia, — wydaną 
przei P. K. U. Lw iw — 
miastu. 38013 -
ZGUBIONO książkę "  jjslro 
wą na nazwi k > Warynicki 
Jan  wystawioną przez P. 
■ U. w. 5301*
UNIEWAŻNIAM * kradzio­
ną mi książkę wojskową 
ua nazwisko Jęczalik Kle- 
men wydaną przez P.
K . U. lwów. w t. 1923 — 

.13004

G IT ‘ BA i ti czku — do 
Bprzedanla. Kopernika 80; 
I. piętro. 33098.
DO SPRZEDANIA grał - 
fon (br* tuby) . 82 płyt; 
kanapk i do rozkli dania: 
kuchenką spirytusowo — 
gazowe k" ihenka naf n- 
wa (2 knoty), lampa af 
towa stojącL. lampi foto
fraficzna. Kochanowskiego 

49. I. p., dr —1 Nt 4: 
do wódz. i7 e2944

DOM nowy murowany do 
■urzedania Droga M ilecka 
. 27, Nagród; ka

SERW IS p‘ ra  now, m 
12 OBÓb 1 album Jeruza­
lem sprzedam. Murarski
85, dr ...ri 8. 93094.

NA R. lTY DAJĘ, dogodne 
warunnl: KsCroy, kopy, — 
kołdry. płótna. — Ulica 
M iłcoHego 4. parter p - 
wy. 101

SPRZEDAM damskie futro 
(konie). Ormiańska ‘9. — 
II p , drzwi «.
KTTPIE rlęknzą Ilość ga­
tunkowych ablek zimo­
wych. Schr 'llier, ul. Sw: 
Mikołaja, Owocarnia — 

12892
K '.71ATY Wa ZONOWE — 
ki tnące pr.ecaje hardzo 
tanio Szkrl-i Ogrodnicza 

i rogatką Zamarstynoi-- 
ską. Zgłaszać sle w “an - 
larll szkoły. 2898

kupię. Listy od 
Jtolwiek".

„Jaką-
.g

KROWA dojn i ociele­
niu do sprz.. lania; Łe- 
wandó ka, Plao fabrycz­
ny 4, Metal. 33157.
FORTEPIAN krótki czar- 
. 7  z p łj tą mu‘7 wą — 
spi ledatui Ormiańsl S . 
_________________ 33154.

P aK  ' lELF. do epn sdanlt 
1 i Lewandówco po 4’ 4o- 
darów, na r y. Windo- 
il o ś ć : Szeptyc :ich 88, u 
piętro, na ganku, k« lo zo- 
dociagu. 33085.
KU PIĘ urządzenie sklepo­
we. Listy pod „Kupiec" 
do Adm Wiekn 33084.

r A A waron sprzedam. 
Zyblikiewlezi 38, I. p. — 

33072.

KARTOFLI Ji daluy :1 wa

cza 38, I. p. 33074

PARCELE droga Lubień- 
B igdanówka — na 

spuedaz ratami. Wiado 
oś< ad»“. Mcrawieckl — 

Bourlarda. 32586

UNIEWAŻNIAM książecz­
kę oiskową skradzioni, 
w Busku na nazwisko
Feiwel Urzymałower , "cr- 

<r 1891, syn Izraela I 
Ti."by, urodzony i zamie­
szkały K Cholojowie pow. 
RndzlechóW. 2754.

I  f  t i  U W S P t  dn'“ iak.x; du*yŁ E  N i W l W  I S V  pies orin zo - y, bi lo na- 
krapany OJdaó ib  wy sr A enem na ul. |*. ka,

ms-i . f ce fck o 331 i>

STROJEN IE 1 naprawę 
ortepianów przyjmuje — 
Vrtur Smuli.y, Chmielow­

skiego 5, Telefon 1

TAPETOWANIE pi koi, — 
story do okien, niebie sa­
lonowe oomitny, mntera- 
ce — w> rab i n c  wę przo- 

lUia Stare najtaniej — 
Leon Matwijowski, Oho- 
rążczyzna 29. 33198

RĘKAW ICZF' skórzane
dt naprawy i ez; szczenił 
przy i i »njc magazyn . N iu- 
veau!e‘‘. Lwów, Wałowa 
Ua. 33500

PERFUMY francuskie I 
wo< kol ińskie kwiatowe 
surzedaje na.M ■■ niej E  lis; 
a arbgows :a G (obol- kina 

7,1 w). 33209

ZA potyezonie 1000 zł. na 
tr 7 miesiące dam sta‘ą 
PosHrtę; Warąifki wodlo 
nmowy; pi. Bilezewskicgo 
4. Ilygjcna. 33153.

ZItUBIONO — przechodząc 
ulicą "oninskiegr beret 
z odznnl. , Z. S. Oddać a 
wynagrodzeniem n portje- 
ri Zielona 22, Z 1 idy 
im. Strzałkowskiej 33163.
K iBONKĘ znaleziono w 
sklepie Puruesa. Skarkow- 
ska 19- odebrać: Krakow­
ska 36, I I .  p. 331T1.

Kupno Sprzeuaż
DY V ANY, kapr firanki, 
portjery, chodi iLi nnjta 
i 'e j WAKK( pi. Mar, ickl 
Nr. 5, sień, 2719

STU D EbaK EB 8 oylin- 
rowy 70 H P. 7-mio oio , 

bow'. w do skO Lałym  ita- 
nie z rieloma dodntkaml 
1300 lolarów. Ford otwar­
ty 450 dolarów. Dużo „pon 
i zęści zapasowych. CY- 
CTjKCAR, Lwów, Rom mio- 
wlcza 9.____________32639.
KU PIE używaną sypialnię 
w dob: . m stanie. Listy 
pod ,.Ł" do Adm. Wicku.

3S1G6

UATnEbĘ i  zy kablu, — 
koło 400 -ąSini kupi 

Listy pod „Nr. 33119 uO 
Adm: Wieko. 311
l'IE C  żelazny duży szamo­
towy do sprz .ii .. Wia- 
aomość: Łozińskiego 6, —
2-gie schody, drzwi Nr. 9. 
____________________ 33112.
OKAZJA dl- koleją y. —
1 ar cla b iowlana 177 są -j 
żi.i kwadrat, przy drodze 
SkniłowskieJ nrted torem 
jo l -jowyin li iprzcd min. 
W ia d o m o ść : M„linow ki — 
Anczewskich 5. 32887.

FORTEPIAN o pięknym 
tonie w -ut ich srrzedam; 
św. Zofji 15, Herman.

33201

LEK C JI konwersacji, iite- 
rutiiry gruinatykl fvn l- 
cuskiej, iiieiuieckiej tidzir 
la dyplomowana nauezy- 
citlka K sowie- ładu ;n 
Wpisy 3— 5 Sykstuska , a, 
II . piętro. 3274

P-iRCELA budowlana — 
o 1 neezna) 103 sążni uo 
sprzedania. — W i idom, ić 
Wnika Panieńską 32 n 
damskiego od 4—6. 33208 UDZIEi.AM uanki francu­

skiego łatwą Metodą. G 
ózi na 1 zł 59 gr. ii h 
szenia listowne pod „Pu- 
ris" do Adm. W iet„ — 

157

PŁ ASECZ damski zimowy 
nie z ii izezon łanio o 
-P. icdania, Józefi 8, par­
ter na lewo. 33118.
PSA rasowego, — pincz, 
szpio kupię. Wiadomość 

ant* ' i Reklamowa, I j  
ralnlcka 4. 131“*,

PO POWROl.iE rozpoczy­
nam knrsa robót ręcznych 
hafty kolorowo, aatikl r 
Ufy, wyroby wlóc. owe, 
aplikac.e, kwięty, I I.liny 
ręczne 1 t. d. Codzienne 
[głoszenia przyjmują od 

1—5, znan- firma przy ul 
Łazarza 5, I. p. Ada,, vi- 
czównn. 13105.

ZoiOTO. srebro, brylanty 
kupuje po iajT,yższyeh 
oenach Oswuld Mandl — 
Sykstuska 33. )]
RADJO 4-ro lampowe — 
sprzeda oki zyjnie 8mntny 
Chmielowskiego 5. 83173

R E P E T 1 T O R J U M
dc r itur> °i mu, ,  alnej w lutem r ? noc>yn my U. 
paJdz ernika. — „ B K ST C R N IS T -a* D iu  B i t a  B<or
SPRZEDAM pareelę 200 
sążni słoneczną IClepa- 
rowie; Król, Dzłnlyńskieh 
nr. 9. 33187

WIEDEŃSKA ii ucz* eieł- 
ndriela niemiecki i 

francuskiei o. Iienartowieza 
15, I. piętro, drzwi N_ i; 
Ambro: 32744SPRZEue il 27 mm. y  *3 

mm. Uneite, E *renian, aa 
•olfilmy na 24 zdjęć; - 
’ pól y  9 aplanaty Vo- 

rt : Anastyg, lat Meyer 
■{Orlic format 9 y i2 . Mo- 
ilężuu lampa w' uca na 
iziuwięć świeczników 

Gródecka 33 83185.

KONCES. przez "llmster- 
* -  W. R e j  

KROJU, MODELOWANIA 
1 «zycl- z pra „ sin Wydi - 
wanla świadectw, p uwz 
dzl Helena Warehałówna, 
Kochanowi klogt N . 19;

9463
DWIE szafy 'ębowe rze- 
źbiore, dwa lóżra i di 
nocne s safki tanio do 
sprzedajin. Wiadon ść w 
sklepie Mn-sno.-a, Z-Ilkicw- 
skn 139 od 1—5, *112ł>

NIEMIECKIEGO wyuczam 
szybko oryginalną netodą 
k inworsaeja, stylioty-ca, — 
literatura, orzs gntowanię; 
gimnazjalne, mataralae, — 
uinty pod „Germanista" 
do Adm. Wicku. C3144.

L N A U K KOR] ” ETY G.TI w -akrer 
sieszkól średnich 'ub por 
szechnych poszukuje idol. 
ny akademik . mający wl 1 
li letnie rutyn" Warunki 
bardzo pr-ystępne. I isiy 
pod „Dębno" do Admin! 
'.łicku. 30)87.

ZBIÓR iWF. I c je  zym 
francu kiegr dla mle.li.ie- 
szkolnej; — Sykstuska 52, 
I I .  p. RodowTa Franuu- 
ka udziela kon7?Łrsncji; 

Zgłoszenia od 2—4 32600

Wł OSY białe lul wycze­
ski ki.pię. Fryzjerka dam­
ska W iktorja Sipczyńska, 
Wałowa 5. SS158.

OKAZYJNIE do nalycia 
w Lamusie, Romanowicza 
10, Komoda aiitycr u . — 
łóżka orzech iwu polituro- 
wanf i zafy, stolik — on z 
wiolo Innych mebli. 33104

N DOGODNE SPŁAT 1 
Wyk-.nn ~.nj ni mirrę fu 
tra, bv md, kurtki, -agla- 
ny, palta, obrania, uze- 
fasonnjemy, nienjemy «o- 
bimy i  mnterjaló '■os; r 
cznnych jak ote ; włusnych 
nt ,d‘a kompletne, r : ysta 
-v ełna 150 fr., —iglauj 130 
zł. według Dajnjwszych 
żnrnali angielskich. Krza- 
rowskl i Kluk we Iz o  
wie. Pasaż Hausmuna 

9217}
LECZKI na kat itę są 
Jo  burzoclunia w Wii iarni 
włoskiej, nl. Czarneckiego 
Nr. 3. 3277C

1 Ul O miastowe — oraz 
km tka sport iwa piżmaki 

barazo dobrym tanie 
do sprzedania. Wiadomość 
Firnu Preii, Kopernika 10 

32781
2 AUTA: 1 szC do (uobo- 
wy, 1 cztero osobowy oka­
zyjnie do sprzedania. — 
Wiadomość: ul. Klepnrow- 
śi a Nr. 20 32889

SPIt; EDAM DOM NOWY 
9 pokoje i kuchnia VOL- 
NE NaTYC IliA ST -  
200 sążni ogrodu za par- 

iein lyczubowsl iiu. nlicn 
Pasieczna 28, Król. 9377

CZA Re DZlI; J  -  CZARO- 
L Z IE J, z którego V°żdy 
la 70 się nauczy duże 
różnych szlak magie: ny b 
a w 'im  czarodziejskich 
sztu k- rirml do gry, — 
sztuki, . ak człowiek .joż  
v oczach widzów przemie­
nić sio i zwierz kota, 
pi i, jącn, mysz....) lub 
,<óiik ilu iek nrJ„ dn 1 ot — 
(desae nóż, laskę i t. p.) 
wyjdzie z di-mru w dru­
gi. p 'owić miesiąca pał 
dzl'rnika b. t . — Kto 
z Szan. Uzy'elnlków pra 
gi.le sobie te cenną dc 
dzisiaj Jeszi... nikomu 
nl naną książkę rabyć, 
mńu i a inż sobie zamó­
wi. , posyłając znraz jako 
nałożyli ść wr— z poezt 
wą opłatą kwoto 1 ri 10 
1 .. lo .rydnwnmtwn „Zo- 
p iżec" y Kolnmyji. ul. 
Mickiewicza 51. 2753.

Konc. Kuisa „EKSTEFH STR*4
u l  D l u g c s z . a  1. ©

Ku,*a maturyczne ! uzupeln ając" gin na;jalne. Kurs 
matjryczny, seminarjalny i uząne'nien c r-la abitur­
ientów, tak. cimnażiplnyJli i lic _lnycb -ibein.ująco 
wszystkie przedmioty pedagogiczne, oraz lekcje pr»- 
ktyeznb

O d ló. X. lozpocznie sią nauka a kur s 
jńmnsżjalpym czteroklasowym za oplutą 25 zł. mie­
sięcznic,

KU RSA JĘ Z Y K Ó W : nlem ie k ieg o ,fraacu sk ietfo  
i angielsk iego  przy czterech lekcjach  tygodniow o 

z i o p ła tą  10 zł. m itsięczn i* >30u5 
■ Dyr k e j u r z ę d u i e  od , — 8 poi ol.

BZLAFTtOKI flanelowe po 
5 ,8K® 32 ri. poleea.n — rówr - i  
światli „aknie, bluski, bieliznę, — 

trykoturze i po soch y — 
" "  wszyatŁ.0 w wielkim

AUTO marki 
D a.m ler‘ 3 HP., 
elektryczne, starter,
ścto osobowy, d awie no- wszystko w w ielkim  wy- 
w j sprze lam. Łyczakowska borj - Magazyn Kol —
**» T ł - „ « l „ m lau SóJlló '  ‘ * " ™ * *57, Bnzylcwloz.
FUTRO rrymsl le — do
spizodania. Wiadomość ul

Sienkiewicz. 2, TANU ho 
na I I  piętrze. "3137.

Kurkowa IG. 33045
UL iA  ̂ JE N IE  drog ic r j' i 
waga osobowa do sprzed - 
ni Uamiński, Uroguorja, 
Bielsko. J:S99

D> SPRZEDANI A ..Ford" 
z taksome rem w li.brym 
stani,. T: iadomość: Skarb 

«k 5, I I .  p'ęt: , od 
1 do 8, Marja Oleinikrwu.

DLA i RITUKJENTÓW -  
gl nnzj ilnych zuających 
mai arę w terminie t^ez 
niowym 1927 r - - rozpo 
czynn „Oświata". K urj 
przy go te; awcz* Pr«wa 
dzone są wszy kle | r 4  
miot. przez najwyłPtniej 
szych crofeeoró-i gimna- 
zjalnych. — Zi .osz“ .... I 
wpiry „Oświd t"*‘, I wów, 
Mill.owsLiego 11 od 12 -1 i 
3—8. S«07

UDZIEL AM lelrcje roayl 
Lkie o tęzyLa sojw er - 
Cji Wyspiańskiego !G, — 
parter na lewo Zgłoszenia 
od 3—5. 3“ OJ

KONUEdJONOWANE -  
i Naukowe „OSWIA 

TA“, przygotowują grnn- 
tc nie i Bnmiennie do 
mi tury gimnazjalnej, do 
i iatury seminarjalaej, tlę 
egzaminu z zaki iu 6 oraz 
* clas gimnazjalnych; --  
.Janki udzielają n~)wybl- 
t ii i profesorowie glmna 
Łjal'., przez 5—6 godzin 
dzienm ; Zglos: er I ln- 

rmacje w Sekret irja*li 
Kursów Lwów, J i F . J W -  
-klegc 11, 12—1 od

* Prospekty darmo. — 
2G28

AKADEMIK udzieli lekcji 
w zakresie szkoły średniej 
najchętniej matematyka i 
fizyka. Listy pod „AS de- 
mik" do Admin: Wieku.

"76

KURSY handlowe — J .  
Ilirsclnrunga Łyczakow­
ska 3 . przy jm ują wpisy 
na jednoronzny k r han­
dlów) 111 młodzieży 1 
5-cio mlesięcsny wli ;zo~- 
ny dla dorosłych. Pisanie 
na nieszynach, — sy s ł.ji  
10-cio palcowy. S3851

PRZYGCT W U Jf się di 
matury gimnazjalnej oraz 
wszelkich eg amin ii ' —
z matematyki, —
przyroay, II' : tury 1 Ję­
zyków (uje zblorow .). Ul. 
Dtugoszr 37 I I  piętro. — 

83141
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Nie kłamać, 
bawiac.

Nie nudzić* 
ucząc.

Bfbllofeszfea HlsioryMRo-lieoBiallcin?
Tb« .  Vłydav. „Hńi“ Warszawa, Kredyinwi i. Kanto PKO 9B-B0

Za 1 słoty miesięcznie każdy m oie otrzymać 4  książeczki 
64-ro stronicowe, zawierające nadzwyczajnie ta  mującą treść  
pióra n&iwybitnięiozych . tutorów rolskich i obcych. Każdy to* 
mik stanowi nknię § całość nigdzie uprzednio nie drukowaną.

W  Bib oteczec Historyczno-Geogr ślicznej .R o ju " dotych  
cras zamieścili swe prace następujący au torzy . W&c aw  Siero- 
szewski, Prof. Dr. Nowakowski, Prof. dr. Górka, F . A . Os* sn • 
dowsk<. por. Lepecki, u l ,n Ejsmoud, Marja Szpyrkówna, St. 
Strumph Wojtkiewicz. Jerzy Bandrowski : wielu inuych. Opo­
w iadana „Roju** ujęto w szereg cyklów : „Zdobywcy i odkryw­
cy świt .P o lacy  na szlakach świata*; „Rosja na rubieży*, 
„Słynni kochankowie**, „Szpiegostwo wielkiej wojny** i inne.

W  K w r . r l . l w  I V .  1 «? IÓ  r .  ( 1- X  -  3 t - X l t )  « K » t ą  i l ę :
Kazimierz o -  .o* . “u c

z cyt lu „Władcy*.
.CARYCA PRASKO W JA *.

Jer./  Band* . skl: i e y tu  „Pic u- 
i j  i Błyaicawice W .ehodi 

„BAJAZE, BŁYSKAWICA*.
Dr. Jan Grabowski: r  :y lu „Pra- 

■• er i lewem'*
„WOJNA IM< ^ O l.ORKI Z TO- 

itUN.iM *.
Prof. dr. S t. Nowakowski: , tyk1 u 

„Zdobywcy i odkrywcy wiatr*1
„TRAGEDJA ZAŁOGI JEANETTY*
Hulke-Lar^oy. ki: - ylcle „Wola i 

Praca '
„DYNAMIT1M KU BOGACTWU i 

3ŁAW 10* e .c io  Noblu,.
AL Jan  >sza Gz w ki : z cyiclu „Po­

lacy na azla -ach świata*
„FAKIR Z N/\MANGANU'.

Zorja Tu ̂ anowa *
„ O S S O I ś I -  POLSKI JA -

i c w i r r .
Anna Ska.bek z cy lu „Teatralnego*

„ELEONORA D 1SE *.
S t. Jtrumph - Voj< :ie.vic (t e cyklu 

„Cm« itarze na dnie oceanów* 
„RA1DY LODZI PODWODNYCH*. 
Bra alko-Brzearkow  VI: a cyklu

„Rosja na n tb id y '
„MIŁOŚĆ WIELI.- EGO KSIĘCIA* 

(brat cara Mikołaja II)
K. Si * rpt z cylbu „obyczajowego*
, 'A ’r  S « N c Of, i JF G O  5. OKA*

Adam No« -LI. r  cyklu „Zmierzch 
Habsburgów".

„ZDRAJCA RODZINIE HABS­
BURGÓW *.

B  cia M. i A. T.eb[oiid*owiot 
z cyk.u „L^dy i Morza* 

„WZDŁUŻ i SZERZ MADAGA­
SKARU*.

. .  r  NUMER AT, KW * T l*  .NA 3 Z ŁO TE. Pojedyncza książeczka 
30 groazy. — Do nabycia we zrtyctklch księgi rn ia c i raz

im yutkich  kioskach „Ruchu** na dworc .ch kole ją  yc< . 93) A

OKAZYJNIE d o  s p r z e d a n ia 32839

l naasyna d< i  życia czółenkowi nożna . . . . za .;L łCŁ—
1 „ „ w • • . .  za kii *
1 „ „ S rg e ra  Bębenków- ręumu . . za łŁ wag ■-
I „ „ daaa 63 nożna • • .  ta  zł. *0*—
1 „ „ « krawiecka 3 1 K  15 .  . za z.. 10'- ■
1 „ a „ szewska gładka • • . z a  zL 0 '—
1 „ .  „ ■ łeworamienna . • z . z , 600'—
l B • 1 mrkoppji cylindrowa . • • za zł. 40 '—
3 > t o c a  L Ł O N A R D  W . i)C mechanik, ul. K r i .  km 1 6 .

NAJPRZEDNIEJSZE

OBUWIE
D A M S K I E ,  M Ę S K I E  i  D Z I E C I N N E  — poleca

Chrześcijańska Hurtownia Obuwia
l WOW ■ ■ '  LWÓW

m  34
HEBLE

Kto chce
t r  Icff korzy-tny iLyt 
d l i  aw ych  p c d i k l d w  \ 
to w a ró w ,

KU H d lD i)
pruiale znuleżćzaj da 

ii dobrze sprzedać al ■ 
ootrzebae przedmioty

fllMH OgtOSl
t if ratyeh m •< wa

„lehu dowym
» ;  j p a c a y ta ia ja z y ia  
ezlumikl krajowyn — 
id r tg *  dział reKlam

sowicie
wyi aoradsa
eydatkl tjrnieaa ba 
^  ugłost ila l p

t r y k o t a ż e
I K O N F E K C J A  damb.es najtaniej u tirm y

„Uf! [ O .U A '11
.óiu. Ja lc M s L i ł j

OGLĄDAJCIE CENY NASZE SI WY. -p r- 5729

PIKCE z rui irai kucunio, -,lyty. t u sz u , 
wagi. stołowe, dziesi tne i do wa­

żenia bydła, magle — poleca

J. Szaman, Mr, m. U tt) Uli
33189

KAPELUSZE fSSS i
poleca n  a j t » n k r i|  53202

Mas-zyn Mód „EMIUA"
naprzeciw hotelu Georga a.

NA P 3HULANC:
w niedz lę JO. *  g  u t k a  ę  muły, czarny 
p  c  .■ K , ja o Jy  ndys. Wlosj długie, 1 il- plam / 
na nndgardiu i biała plamka na brodzie, — Ktoby 
wiedz aI o .. m lub znalazł go w mieście, proszą 
zgiosić z l  wynagronreniem ul. Kochanowskiego 8, 

drzwi 19. 8 091

Lwów, Sień i wicza 2,

N O W O  OTWORZONY

SALOM FRYZJERSKI
m ę u H i  i  d a m s K i  

Lwów, IK o p ern ik il 12 (naprzeciw Lina Kopert, k). 
Najnonrszeuradzeniatechnez e. Niebywaykom- 
ft i. Strzyżenie Pa a a la Garconne, ondolowanie, 
farbowanie i mycie wloaów, masaż twarzy, Ma­
nicure. — Siły zagranjc^e. Ceny umiarkowan .

Poleca się P T. Pa. iom Panom 
c3'>05 M . ' C H W A L B .

Otomany, k a n a p ! t ó ż k a  składane, rnate* 
race, wkłady, łóżka połowę, wózki dzie­
cinne, garnitury salonowe, oraz Meble 
wszelkiej jakości poleca najtaniej wytwór­

nia wyrobów apicerowanych 
# M H | |  a f N  Lwów. K a ilm i-K s w  ■ 
# |  G I L  ■ u ■ 1 8 . T  33 2707

Odezwa do Rodzicinl
Jatc tu iy il, pióru, ołówek 1 t. p., tal: 

n • _dzownyn. jeat dla i czni. (cy) kegarch 
tyli ereeyu jn y  „Prima Swii . '• cb* 

Niklowy ręc ny na tas-.m ce ZL 24. 
Wyłączna s. rzcanż tylko u O u t e m  JH . i i  
Sykjtouka 14. -  3-letn:a gwarancja. 2758

Do Nr. 47 <’04/IX e* i »26 r.

P R Z E TA R G .
Dyrekcja kole' Dańs*wow>ch we Lwowie o* 

glaara przetarg z terminem wniestaum ofert do dn a 
2 listopada - 26 r. -odz. 12 na dostawę następuję, 
cych ilości drzew- tartego waraztatown:o i tak :
1 -70 m desek świerk wycb i jodłowych obrzynany ii 

»a „ brus 'w „ obrzynanych
3 )0  „ desek, sos.io.vyeh obrzynanych i 

2785 „ brusów „ ,
Formularzy ofertow t, wykazy zepotrzeboweni 

zaw» rajęce wymiary oraz iluści poszczególnych ga- 
tu ików drzewa, jakoteż tymczasowe warui iii tech­
niczne doatawy. otrzymać n.ozi— w Wydziale Zaso­
bów Dyrekcji kole1' państwowych we Lwowie, lub 
poo-.tę. za nadesłaniem znaczków pocztowycg.

Oferty należycie ostemplowane należy n„de 
s'ać w zamkniętych kopertach z napinam:

„Ofert1 a dostawę materjaiów drz. wnych, 
termin 2 XI 1 26*, pod adre.—m Dyrekeji kolei pań­
stwowych we Lwowie.

Uo oferty należy .lolączyć kwit na dow Id 
złożenia w kasie dyrekcji wadjum w wysokości °/o 
wartości oferowanego muterjału. w gotówce lub 
w papierach wartościowych uznanych dla d o s j > 
państwowych.

Otwi .eie ofert przy które m mogę być obecni 
do tewcy odbędzie się dnia 3 listopada 9 godz. 2 

Dyrekcja aartrzega sobia -  iwo przyjęcia 
ofert w całości lub też częściowo albo też nieprzy- 
jęcia ich i unieważnienia przetargu bez podań1* 
powodów.

Naeselnik Wydziału Zasobów. 
2755 Podpis nieczytelny.

U*>3 i r to»j p o c z to w ą  o p ła c o n o  r y c z a łte m .
D rukiem  S p ó łk i druk, „ P ro s u *

Wydawca: 0Wl«k Now7* Śuółko wydawnicza, 
rów, Sokoła 4 .


